

"Her Yaz Her Ayağa"



Beş okuyucumuza Muya terlik veriyoruz

Bu haftaki "Resimdeki Ünlüyü Bil" yarışmamızın hediyesi Muya'dan birbirinden güzel beş çift terlik.

Gazetem'in geleneksel hale gelen "Resimdeki Ünlüyü Bil" yarışmasında bu hafta beş şanslı okuyucumuz Muya'dan terlik kazanma şansı yakalayacak.

Muya ortaklığı ile gerçekleştirdiğimiz yarışmamızda yazın cıvıl cıvıl

renklerini yansıtan Muya terliklerinden birini siz de kazanabilirsiniz.

İlgi ile takip edilen Resimdeki Ünlüyü Bil köşemizde her hafta farklı bir hediye ve farklı bir ünlü sanatçımız ile karşınıza çıkıyoruz. Bu hafta sizlere Türkiye'de en çok sevilen sa-

natçıların arasında yer alan bayan bir sanatçımızı sorduk. Kolaylıkla bileceğinizi tahmin ettiğimiz ünlü sanatçımızın kim olduğunu merak ediyorsanız vakit kaybetmeden 7. sayfamıza göz atın.

Rusya'nın ilk Türkçe Gazetesi

Gazetem

Haftalık Haber Gazetesi • 30 Haziran 2009 • YIL: 3 • SAYI: 81

www.gazetem.ru



Rusya'yı "Tatlandırın" Antepi



Cuma Seçkin

● Bu hafta Rusya'dan yaşam öyküleri bölümümüzün konuğu Seçkin Baklava'nın sahibi Cuma Seçkin. Sayfa 12'DE

Gazetem'de bu hafta

● Rusya'da bebeğiniz oldu peki ne yapacaksınız?

Gazetem'in bu hafta 'Sen de sor' köşesinde Rusya'da dünyaya gelen çocukların resmi makamlara nasıl kayda geçirileceğini ve neler yapılması gerektiğini ele al aldık. Sayfa 2'DE

● 'İki Çizgi' Rus izleyicisinden tam not aldı

Moskova Uluslararası Film Festivali'nde Rus izleyicisi ile buluşan Türk filmi, "İki Çizgi" izleyenlerden tam not aldı. Sayfa 9'DA

● Vitaminler ve görevleri

Yazarımız Dr. Serhat Samancı hemen hergün dilimize dolanan bir terim olan vitaminler konusunu kaleme aldı. Sayfa 10'DA



TOPTAN'DAN "MÜKEMMEL" YORUM

Türkiye'nin, Rusya'da faaliyet gösteren işadamlarımızın arkasında olduklarını göstermek için Moskova'ya geldiklerini söyleyen TBMM Başkanı Köksal Toptan, Rusya ile her alanda ilişkilerin mükemmel bir boyuta ulaştığını ifade etti.

TBMM Başkanı Köksal Toptan, Rusya Federasyonu Federal Meclisi Federasyon Konseyi Başkanı Sergey Mironov'un resmi davetlisi olarak gerçekleştirdiği Rusya ziyaretinde Türkiye Rusya ilişkilerini mükemmel olarak nitelendirdi.

Meclis Başkanı Köksal Toptan, Rusya'da bulunan işadamlarımız ile Moskova Büyükelçiliğinde bir araya gelinen toplantıda işadamlarımızın sıkıntılarını anlatmadığını ancak kendilerinin bu sorunları yakından takip ettiklerini dile getirdi. Rus meslektaşları ile

gerçekleştirdikleri görüşmelerde bu sorunları dile getirdiklerini söyleyen Toptan, "İki komşu ülkenin ilişkilerinde elbette sorunlar var. Bunun büyük bölümünü muhataplarımızla paylaştık. Gümrüklerde ciddi sorun var. İsrarla üzerinde duruyoruz" dedi.

Toptan, Moskova'da iş yapan Türk İşadamları ile görüşmelerin yanı sıra, şehirde kısa bir gezinti yapıp Nazım Hikmet'in mezarını ziyaret etmeyi de ihmal etmedi. Sayfa 3'TE

Kurumsallaşamayan firmaları kriz temizledi



Muhasebe uzmanı Davut Gündüz, yaşanan ekonomik krizde Rusya'da en çok inşaat ve tekstil sektörünün etkilendiğini söyledi.

Davut Gündüz krizin daha ne kadar süreceği, krizden etkilenen firmaların neler yapması gerektiğini, krizin etkilerini ve sonuçlarını 19 yıllık Rusya tecrübesi ile Gazetem okuyucuları için değerlendirdi.

Kurumsallaşmasını tamamlayamayan firmaların krizden en çok etkilenen firmalar olduğunu belirten Gündüz, eskiden çantasını kapının Rusya'da iş yaptığı dönemlerin geride kaldığını söyledi.

Gündüz ayrıca Rusya'da iş yapan Türk işadamlarının Rus kanunlarının boşluklarını kurnazca ihlal etmeden, Rus kanunlarına harfiyen uymaları gerektiğini belirtti.

Hem gümrük krizinden hem de yaşanan ekonomik krizden etkilenen pek çok firmanın olduğunu söyleyen Gündüz, mevzuatlarını yerine getiren firmaların diğerleri kadar derin bir sıkıntı yaşamadıklarını söyledi. Sayfa 4'TE

İstanbul artık çok yakın
Hergün
Moskova-İstanbul
130 euro
8-495-775-89-19

TLT GLOBAL
makes distances closer...
TRADE LOGISTICS TRANSPORT
Ticaret yapmak
bizimle daha kolay!
MOSCOW tel: +7 495 781-79-24
www.tlglobal.com
ISTANBUL tel: +90 212 472-86-69/70

Rusya'da bebeğiniz oldu peki ne yapacaksınız?

Sen de Sor köşemizde bu hafta Rusya'da dünyaya gelen çocukların resmi makamlara nasıl kayda geçirileceğini ve neler yapılması gerektiğini ele al aldık.

Soru: Öncelikle bu köşe için Gazetem'e teşekkür ederim. Ben bir Rus bayan ile evliyim ve bu bir iki hafta içinde çocuğumuz olacak. Rusya'da çocuğumu resmi makamlara kaydını nasıl yaptırabilirim ve kendi dinime göre nasıl isim verebilirim. Ayrıca Rusların yeni doğan çocukları için ne yaptığını da anlatırsanız sevinirim. Rumuz Sezgin

Gazetem çalışanları olarak doğacak çocuğunuzun herşeyden önce sağlıklı olarak dünyaya gelmesini ve uzun yıllar yaşamasını diliyoruz.

Rusya'da doğan çocuğun Rus resmi makamlarında kayda geçirilmesi

Rusya'da doğan bir çocuğun doğumdan itibaren 1 ay içerisinde Rusça ZAGS diye adlandırılan Evlendirme Dairesine gidilerek kayda geçirilmesi gerekmektedir. Bunun için doğan çocuğun anne veya babasının veya da vekâletle tayin ettiği bir kişinin müracaat etmesi gerekmektedir. Kayıt için gidilmesi gereken Evlendirme Dairesi, anne veya babanın kayıtlı olduğu yere en yakın yer olmalıdır. Kayıt gününe kadar çocuğa verilecek isim belirlenmeli ve kayıt anında belirtilmelidir.

Çocuğun kaydı için gerekli belgeler

1. Anne veya babanın pasaportları (Kayıt için hem anne hem de babanın müracaat etmesi şart



Photo fragile.com.au

değildir, herhangi biri tek başına da müracaat edebilir).

2. Doğumevi veya hastaneden alınan çocuğun doğumu ile ilgili belge (Eğer çocuk evde doğmuşsa, doğum için gelen doktorun bağlı olduğu yerden alınan belge)

3. Eğer çocuğun anne ve babası resmi olarak evlilerse evlenme cüzdanı

4. Müracaatta bulunan kişinin pasaportu (Vekaletle anne veya baba harici bir başka kişi müracaat ediyorsa)

5. Vekaletname (Anne veya baba gelemiyorsa)

6. Çocuğun kayda geçirilmesi için doldurulan dilekçe yazısı (Evlendirme dairesinden alınan form doldurulur)

Sorunuzun ikinci kısmını, Moskova Büyükelçiliği Din Hizmetleri Müşaviri Bekir Gerek'e sorduk.

Din Hizmetleri Müşaviri Bekir Gerek ise yeni doğan bebeğin İslam'a göre ailesine düşen görevleri ve neler yapılması gerektiğini detaylı bir şekilde ele aldı.

Tören zorunluluğu yoktur

İslam'a göre ailelere düşen görevleri de dile getiren Gerek "İslam'a göre bir anne ve babanın çocuğu dünyaya geldikten sonra birkaç görevi vardır. Bunlardan birincisi çocuk doğduktan sonra çocuğuna güzel bir isim vermektir. Bu isim Müslümanların kabul ettiği anlamı güzel olan bir isim olmalıdır. İsim vermede tören yapma zorunluluğu yoktur. Öncelikle eğer anne ve ya baba biliyorsa kendileri bilmiyorsa da eve bir imam davet ederek isim verme işlemini gerçekleştirebilirler. Bunun için önce çocuğun sağ kulağına ezan okunur ve babasının ismi ile birlikte bebeğe verilen isim söylenir. Bu isim kesinlikle kimlikte yazılan isim ile aynı olmalı. Bazıları göbek adı kimlik adı farklı diye düşünüyorlar ama bence en doğrusu kimlikte adı ne ise o söylenmelidir. Daha sonra bebeğin sol kulağına kamet okunup annesi ile birlikte

çocuğun sağlıklı büyümesi içindir" dedi.

Çocukların eğitimi önemli

Annenin ve babanın çocuğa karşı diğer bir görevi ise annesinin onu emzirmesi olduğunu belirten Gerek bu olayın tıbben kabul gördüğü gibi Kuran'da da yer aldığını söyledi. Gerek şöyle devam etti : "Ayrıca erkek çocukların sünnet edilmesi de anne ve babanın diğer görevlerindedir. Yine her anne ve baba çocuğunun sağlıklı yetişmesi için ve de eğitilmiş bir birey olarak yetiştirilmesinden sorumludur."

Eşinizin dinine göre ise çocuk vaftiz edilir

Birçok Hristiyan mezhebinde çocuklar küçük yaşta vaftiz edilirler ve vaftizden sonra çocuğa isim verilir. Rusya'da çocuk doğduktan sonra kilisede Kireşeniye adı verilen bir tören düzenlenir. Törende kilisede papaz tarafından dua okunarak bebek okunmuş suyun içine üç defa batırılıp çıkarılır. Günahlardan arındırılma adı verilen dini tören, doğumdan sonraki herhangi bir yaşta yapılabilir. Bununla ilgili olarak bir yaş sınırlaması bulunmamaktadır. Ayrıca, çocuğun vaftiz edilmesi ile ilgili bir mecburiyet bulunmamakla beraber bu zamanla Rusya'da Hristiyanlığı kabul eden ailelerde bir gelenek haline gelmiştir. Sadece Ortodokslarda değil tüm Hristiyanlarda olan bir törendir. Vaftiz olunduktan sonra o kişinin manevi hayata ilk adımı attığı kabul edilir..

Sizlerde her konuda merak ettiklerinizi bize yollayabilirsiniz. İmkanlarımız ölçüsünde konun yetkililerine sizin adınıza soralım.

sendesor@gazetem.ru

Rusya'nın ilk Türkçe Gazetesi

Gazetem

www.gazetem.ru

Registration No: ПИ № ФС77-27582

İmtiyaz Sahibi
Siyamend Kaçmaz

Haber merkezi:

Yusuf Şen
Nejat İnan
Ahmet Coşkunaydın
Numan Topaloğlu
Maria Lapshina
Efe Engin Çöloğlu
Okşan Arınç Güzel

Gazetem'e Ulaşmak için

Tel: +7 (499) 271 82 94
Fax: +7 (499) 978 24 49
Adres: Novoslobodskaya Ul. 67
e-mail: abone@gazetem.ru
haber@gazetem.ru
reklam@gazetem.ru
Gazetem ayda 2000 tirajla Moskova'da basılmaktadır.

Bu gazete **Basın-Yayın** meslek ilkelerine uymaya söz vermiştir. Yazarlar yazdıkları yazılarından sorumludur. Tüm basım ve yayın hakkı **OOO Gazetem'e** aittir.

ASKAYNAK



Eczacıbaşı

LINCOLN
ELECTRIC

Moskova'daki depomuzda kaynak elektrodu ve telleri geniş seçenekli stoğumuz mevcuttur.

ЦЕНТАВРА-ЭЛЕКТРО

г. Москва 109559 ул. Цимлянская, д.3, стр. 1, офис 7
тел.: +7 (495) 517-65-93 (94) / 784 96 44 / 545 74 57
svarka@tsentavra.ru www.tsentavra.ru

Toptan'dan "mükemmel" yorum

TBMM Başkanı Köksal Toptan, Rusya'ya yaptığı gezi sırasında gerçekleştirdiği görüşmelerde yaşanan sorunların çözümü için her iki tarafın ortak iradesinin ortaya çıktığını söyledi.



TBMM Başkanı Köksal Toptan, Rusya Federasyonu Federal Meclisi Federasyon Konseyi Başkanı Sergey Mironov'un resmi davetlisi olarak gerçekleştirdiği Rusya ziyaretinde Türkiye Rusya ilişkilerini mükemmel olarak nitelendirdi.

TBMM Başkanı Köksal Toptan'ın Moskova ziyaretinde eşi Saime Toptan'ın yanı sıra, Türk Parlamento heyetinden Türkiye-Rusya Parlamentolar arası Dostluk Grubu Başkanı AK Parti Ankara Milletvekili Salih Kapusuz, CHP Grup Başkanvekili ve İzmir Milletvekili Kemal Anadol, MHP Genel Başkan Yardımcısı ve Kayseri Milletvekili Sebahattin Çakmakoglu, AK Parti Şanlıurfa Milletvekili Zülfikar İzol, AK Parti İzmir Milletvekili İsmail Katmerci, TBMM Genel Sekreteri Ali Osman Koca, TBMM Başkanlığı Dış İlişkiler Baş Danışmanı Büyükelçi Ahmet Rifat Ökçün de hazır bulundu.

İLİŞKİLERİMİZ MÜKEMMEL

Türkiye ve Rusya arasındaki ilişkilerin "mükemmel" derecede iyi olduğunu belirten Toptan, yakın bir geçmişte Cumhurbaşkanı Abdullah Gül'ün Rusya'yı ziyaret ettiğini anımsatarak, bu gezinin manevi değerinin hala sıcaklığını koruduğunu bildirdi. Toptan, her iki ülkenin coğrafyasının yakınlığı göz önüne alındığında ilişkilerin daha da artırılması gerektiğinin altını çizdi.

Toptan, Rusya gezisi kapsamında Moskova'da gerçekleştirdiği temaslar ile ilgili olarak Gazetem'e yaptığı açıklamada şunları söyledi: "Türkiye ile Rusya arasındaki ilişkiler zaten çok mükemmel bir boyutta. Gezimizde bunu bir kez daha teyit etmiş olmaktan mutluluk duyuyorum. Her iki tarafta da çok güçlü bir siyasi irade var ve bu ilişkilerin daha da geliştirilmesi konusunda destek veriyorlar. Biz parlamenter düzeyde ilişkilerimizin daha da geliştirilmesi için gayret sarf ediyoruz. Hem başkanlar düzeyinde hem de dostluk gurupları

düzeyinde ilişkilerin daha sıklaştırılması konusunda bir mutabakat sağladık. Öyle ümit ediyorum ki önümüzdeki süreçte Türkiye ile Rusya Federasyonu arasındaki ilişkiler daha da gelişecektir."

TİCARET HACMİ ARTMALI

İki ülke arasında yaşanan sorunlara da değinen Toptan, Türkiye ile Rusya Federasyonu arasında yaşanan gelişmelerin önünde bir takım sorunlar olduğu konusunda tarafların yapılan görüşmelerde görüş birliğine vardığını belirtti. Toptan, "Gümrüklerde ciddi sorun var. İsrarla üzerinde duruyoruz. Sorunun çözümünde her iki tarafta da güçlü bir irade ortaya çıkıyor. Umuyoruz bu süreçte bu sorunlarda giderilsin ve özellikle geçen yıl dış ticaret hacminde varılan 38 milyar dolarlık seviyenin üzerine krizi aştıktan sonra çıkıla bilinsin" dedi.

NAZIM'A DUA OKUYUP KARANFİL BIRAKTI

Toptan ve beraberindeki heyet resmi temaslarında ilk olarak Rusya Federasyonu Federal Meclisi Devlet Duması Başkanı Boris Grizlov ile heyetler arası bir görüşme gerçekleştirdi.

Ardından kısa bir şehir turu atan heyet daha sonra Nazım Hikmet'in, Moskova'da ki Novadeviç Mezarlığı'nda bulunan kabrini ziyaret etti. Toptan, Nazım'ın mezarına kırmızı karanfil bırakıp dua okudu.

Meclis Başkanı Köksal Toptan, Nazım'ın mezarı başında yaptığı konuşmada, "Büyük şairlerimizden birisi olan Nazım Hikmet'in burada mezarının bulunması, buraya gelen bütün Türklerin onu ziyaret etmesi onun vatanına duyduğu hasretin karşılığı olarak bizimde Nazım'a karşı duyduğumuz sevgiyi ifade etmesi bakımından önem taşır. Ne olursa olsun Nazım Hikmet'in bir Türk şairi olduğu gerçeği ortadan kalkmaz" dedi.

Nazım'ın dileğinin Anadolu'da bir köyde defnedilmesi olduğunu da hatırlatan Toptan şöyle devam etti: "Nazım'ın mezarının Türkiye getirilmesi ile ilgili tartışmalar var. Kültür Bakanlığı o konu ile ilgili çalışmalarda yapıyor. Bu konu ile ilgili bir değerlendirme yapmak istemem. Acaba burada mı kalsa daha iyi olur? Yurda mı getirilse daha iyi olur? Ama Türkiye'nin Nazım konusunda almış olduğu kararları da Nazım'ın Türkiye ye ait olduğu gerçeğini bir kez daha teyit etmesi bakımından önemli olduğunu düşünüyorum. Kurtuluş Savaşı'nın onun kadar güzel anlatan şairimiz hemen hemen yok gibidir. Vatan hasretini onun kadar güzel anlatan şairimiz çok az vardır diye düşünüyorum. Allah rahmet eylesin burada sevgili eşi ile kucak kucağa olması da onun için önemlidir diye düşünüyorum."

Toptan, bir gazetecinin 'Nazım'ın burada bir kültür elçisi olarak bulunduğunu düşünüyor musunuz' diye sorusuna ise, "Mezarı burada mı kalsın yurda mı getirilsin tartışmasında hangisi çok doğrudur diye bir şey demek istemiyorum. Belki burada kalması daha iyi. Burada bulunduğu müddetçe Türkiye ile Rusya arasında zaten var olan tarihi ve kültürel derinliği olan ilişkilere ivme ve katkı sağlaması bakımından önemli" şeklinde cevap verdi.

"İŞADAMLARIMIZIN SORUNLARINI BİLİYORUZ"

Ziyaret kapsamında Türkiye'nin Moskova Büyükelçiliğinde yapılan toplantıda, değişik sektör temsilcilerinden bilgi alan Toptan, Efes Rusya Genel Müdürü Tuğrul Ağırbaş, Coral Travel Genel Müdürü Coşkun Yurt, Moskova Ziraat Bankası Müdürü Nedim Kaşkal ve Soyak İnşaat şirketi temsilcisi Ahmet Rende'den sektörleriyle ilgili bilgi aldı.

TBMM Başkanı Toptan, "Dünya'nın neresinde olursa olsun buna benzer toplantılar



ÇERÇEVE

Siyamend KAÇMAZ
skacmaz@gazetem.ru

Hassas ama önemli bir konu

Hemen hemen hepimizin etrafında şimdi anlatacağım olaylar yaşanmıştır.

Daha öncede bu tür şeyler duyardım ama son duyduğum olayla birlikte bu yazıyı yazma gereği hissettim.

Hikâye hep aynı. Türk genci çok sevdiği Rus kıızı ile beraber yaşar. Plansız ve ne kadar süreceği belli olmayan bu beraberlikten kız hamile kalır. Çocuk hemen 'aldıralım' der.

Buraya kadar anlattıklarım gayet normal gibi geliyor. Peki, hem beraber yaşayıp hem de, beraber olduğu kızın kendisinden hamile kaldığını öğrenen gencimizin, 'Ben çocuğumun annesinin gâvur olmasını istemiyorum. Hemen aldr onu' demesini nasıl karşılırsınız.

İşte ben böyle bir olaya geçenlerde tanıklık ettim. Rusya'da Türkçe gazete çıkardığımız için sorun yaşayan vatandaşlarımız gibi, Türklerle sorun yaşayan Ruslarda bizi arayıp derlerini anlatırlar. Biz de elimizden geldiğince yardımcı olmaya çalışıyoruz. Ama böyle bir durumla karşı karşıya kalan birisini sakinleştirmek inanın ki tahmin edemeyeceğiniz kadar zor. Kızcağız bize tüm öfkesini kustuktan sonra, ona bu tür davranışların bireysel olduğunu topluma mal edilmeyeceğini, beş parmağın bir birine benzediğini anlatmaya kalktıysam da nafile.

Şimdi sizden kendinizi bu genç kızın yerine koymanızı

istiyorum. Siz olsanız nasıl bir tepki verirdiniz?

Bu vatandaşımızın Rusya'da yaptığımız Türk-Rus dostluğunu güçlendirme çabasına vurduğu baltaya mı yanarsınız, yaptığı ahlaksızlığı başka türlü örtmeye kalkmasına mı? Üstelik o kıızı artık sadece kendisine değil bütün hepimize öfke ile doldurduğuna mı yanarsınız. Siz istediğiniz kadar bizi yanlış tanıyorsunuz deyin. Acaba ne kadar inandırıcı olursunuz. Böyle bir durumla karşılaşan siz olursanız.

Hafta içinde bu hafta 2. sayfamızdan okuyacağımız konu ile ilgili bilgi almak için Moskova Büyükelçiliğimizin Din İşleri Müşaviri'nin yanındaydım. Konuyu kendisine açtım. 'Madem bu yabancı bir kadının çocuğunu doğurmasına hassas bakıyor o zaman neden nikâhsız beraber yaşamış' diyerek yaptığı yanlış katıldığını söyledi.

Müşavirimiz ayrıca çocuk aldrmanın annenin sağlığına zarar vermediği sürece ki, bunu da konun uzmanı doktor söylemesi gerekiyor, sebep ne olursa olsun çocuk alınmasının hem bizim dinimize göre hem de birçok dine göre günah olduğunu söylemeden edemedi.

Hassas ama bir o kadar da önemli bir konuyu aktarırken, hayatta atacağımız her adımı iki kere düşünerek atmamız gerektiğini unutmamalıyız.

yapıyoruz. Buralarda işadamlarımızla bir araya gelip derlerini dinleyerek ve de ülkemizden selam getirerek bir araya geliyoruz. Ayrıca ülkemiz adına yurt dışında gayret gösteren bu işadamlarımıza teşekkür etmek için bir araya geliyoruz. Sayın Cumhurbaşkanımız da yapıyor, Başbakanımız da yapıyor" diyerek başladığı konuşmasında Rusya'da bulunan temsilcilerimizin sıkıntılarını anlatmadığını ancak kendilerinin bu sorunları yakından takip ettiklerini belirterek, Rus meslektaşları ile gerçekleştirdikleri görüşmelerde bu sorunları dile getirdiklerini söyledi.

Toplantının kapanma konuşmasını yapan Türkiye'nin Moskova Büyükelçisi Halil Akıncı ise, "Sayın Başkanım sizlerin burada olmanız bize büyük moral verdi" diyerek, Millet Meclisi'nde bulunan değişik parti mensuplarının Moskova'da olmasından büyük keyif aldıklarını belirtti. Akıncı, ayrıca 1 Ocak 2010 tarihinden itibaren Rusya'da faaliyet gös-

teren yerli ve yabancı inşaat firmalarının lisanslarının durdurularak bunun yerine yeni mevzuata göre firmaların en az 100 üyeden müteşekkil Özerk Düzenleyici Kurumlar çatısı altında (self regulatory organization, SRO) birleşeceklerini söyleyerek işadamlarına Türk işadamlarının kuracağı bu birlikte yer almaları çağrısında bulundu.

İKTİDARI MUHALEFETİ İŞADAMLARININ YANINDA

Toplantıda, ayrıca TBMM Rusya Dostluk Grubu Başkanı ve Ankara Milletvekili Salih Kapusuz, CHP Grup Başkanvekili İzmir Milletvekili Kemal Anadol, MHP Kayseri Milletvekili Sebahattin Çakmakoglu ve AK Parti Şanlı Urfa Milletvekili Zülfikar İzol de yaptıkları konuşmalarda, yurt dışında da olsa Türkiye'nin iktidarı ile muhalefetiyle işadamlarının yanında oldukları mesajını verdiler.



AYNA

Av. Nazım Ağazade
nazima@gazetem.ru
Tel: 8 926 743 02 97

RUSYA'DA YARGI (III. YAZI)

Ticari Mahkemeler (Arbitraj Mahkemeleri)

Rusya Federasyonu'nda ticari davalar (sözleşmelerden doğan taahhütlerin yerine getirilmemesi, ekonomik uyumsuzluklar, alacak tahsili vs.) Arbitraj mahkemelerinde (Arbitrajnyy sud) görüşülmektedir. Bu mahkemelerin faaliyeti Rusya Federasyonu Arbitraj Mahkemeleri Hakkında Federal Anayasal Kanun ile düzenlenmektedir. Arbitraj Mahkemeleri federe birim Arbitraj Mahkemesi, Arbitraj İstinaf Mahkemesi; Bölge Federal Arbitraj mahkemesi, Yüksek Arbitraj Mahkemesi olarak ayrılmaktadır.

Federe birim Arbitraj Mahkemesi (örneğin, Moskova Şehri Arbitraj Mahkemesi, Vladimir İli Arbitraj Mahkemesi vs.) Arbitraj mahkemeleri sisteminde ilk derece mahkemesidir. Ticari uyumsuzluklardan dolayı ilk önce ilgili federe birimdeki Arbitraj Mahkemesi'ne müracaat edilmesi gerekmektedir. Bu mahkemelerdeki davalara tek hakim tarafından bakılmaktadır. Dava ilk derece Arbitraj Mahkemesi'nde görüldükten sonra üst Arbitraj mercilerine gidilebilmektedir.

Günümüzde Rusya genelinde 82 ilk derece Arbitraj Mahkemesi bulunmaktadır. Genelde ilk derece Arbitraj Mahkemesi bulunduğu federe birimin ismine göre adlanmaktadır. Örneğin, Tataristan Cumhuriyeti Arbitraj Mahkemesi; Voronoi İli Arbitraj Mahkemesi; Moskova Şehri Arbitraj Mahkemesi. Yalnız bu bir kural değildir. Nitekim, Sankt-Petersburg ve Leningrad ili tek bir Arbitraj Mahkemesi'nin yetki alanına alınmıştır ve bu mahkeme Sankt-Petersburg Şehri ve Leningrad İli Arbitraj Mahkemesi olarak adlanmaktadır.

Arbitraj İstinaf Mahkemesi (Arbitrajnyy Apellyatsionnyy Sud), ilk derece Arbitraj mahkemelerine göre üst merciidir. Federe birim Arbitraj mahkemelerinin kararları kabul edildikten 1 ay sonra kesinleşmektedir. İlk derece Arbitraj Mahkemesi'nin kararı kesinleşmeden önce, davanın İstinaf Mahkemesi'ne temyize götürülmesi mümkündür. Ülke genelinde 20 Arbitraj İstinaf Mahkemesi faaliyet göstermektedir. Arbitraj İstinaf Mahkemesi'nde davalara hakimler kurulu tarafından bakılmaktadır.

Bölge Federal Arbitraj Mahkemesi (Federalnyy Arbitrajnyy Sud Okrug), Arbitraj İstinaf mahkemeleri ve ilk derece mahkemelerine göre temyiz merciidir. Ülke genelinde 10 Arbitraj Bölgesi oluşturulmuştur. Dava tarafları (ve kanun ile belirlenen diğer şahıslar) ilk derece Arbitraj mahkemelerinin kesinleşen kararları veya Arbitraj İstinaf Mahkemesi'nin kararları ile ilgili olarak Bölge Federal Arbitraj Mahkemesi'ne başvurabilir. Bölge Federal Arbitraj Mahkemesi'nde davalara hakimler kurulu tarafından bakılmaktadır.

Yüksek Arbitraj Mahkemesi (Vysşiy Arbitrajnyy Sud), kanunla öngörülen hallerde ilk derece mahkemesi olarak görev yapmaktadır. Örneğin, Rusya Federasyonu devlet organları ile federe birimlerin devlet organları arasında veya federe birim devlet organlarının kendi aralarında ortaya çıkan ekonomik içerikli ihtilaflar Yüksek Arbitraj Mahkemesi'nde görüşülmektedir. Bundan başka, Yüksek Arbitraj Mahkemesi temyiz mercii olarak görev yapmakta, kanunların Anayasa'ya uygunluğunu denetlemek için Anayasa Mahkemesi'ne başvurmakta, parlamentoya kanun teklif etmekte, uluslararası anlaşmalardan doğan görevleri yerine getirmekte, Anayasa ve federal anayasal kanunlar ile yetkisine ait olan diğer işlemleri yapmaktadır.

Arbitraj mahkemelerinin hakem mahkemesi (Treteyskiy sud) – Tahkim ile karıştırılmaması gerekir. Arbitraj mahkemeleri ekonomik konularla ilgili olan genel yargı mahkemesidir. Hakim mahkemesi ise tarafların belli bir kurumu yetkili kılması üzerine taraflar arasında ortaya çıkan ekonomik içerikli sorunları çözmektedir. Hakem mahkemelerinin oluşturulması ve faaliyet biçimi Rusya Federasyonu Hakem Mahkemeleri Hakkında Federal Kanun ile düzenlenmektedir. Hakem mahkemelerinin devamlı faaliyet göstermek veya belli bir soruna çözüm getirilmesi amacıyla oluşturulması mümkündür. Rusya Ticaret Sanayi Odası, Rusya Hukukçular Birliği, Rusya Bankalar Birliği, Anonim Şirketleri Birliği'nde devamlı faaliyet gösteren hakem mahkemeleri oluşturulmuştur.

Kurumsallaşamayan firmaları kriz temizledi

System Consulting'ten Davut Gündüz Rusya'daki 19 yıllık muhasebe ve danışmanlık tecrübesi ile yaşanan ekonomik krizin etkilerini ve sonuçlarını Gazetem okuyucuları için değerlendirdi.



Muhasebe sektöründe uzun yıllar Moskova'da çalışan System Consulting'ten Davut Gündüz yaşanan ekonomik krizi farklı bir perspektiften değerlendirdi. Krizin en çok inşaat firmaları ile tekstil sektörünü vurduğunu dile getiren Gündüz, kurumsallaşmasını tamamlamayan firmaların krizle birlikte piyasadan temizlendiğini söyledi.

Gündüz inşaat firmalarının krizden dolayı yatırımlarını durduğunu, sadece devlet ihalesi ve bitmesi gereken işleri olan firmaların işlerine devam ettiklerini belirtti. Gündüz, "Yatırım yapan firmalar gelecekte ne olacağını bilmedikleri için yatırımlarını durdular. Bununla beraber irili ufaklı inşaat firmalarının sözleşmeleri kendileri veya işveren tarafından durduruldu. Tabi tüm bu olumsuzluklara rağmen halen işlerine devam eden büyük inşaat firmaları da var" dedi.

Çin, tekstil sektörünü vurdu

Ticari firmalarda özellikle tekstil sektöründe çok büyük miktarda durgunluk yaşandığının altını çizen Gündüz açıklamasına şöyle devam etti: "Çin faktörü ile dolar ve Euro'nun yükselmesi bu sektörün daralmasına neden oldu. Daha önce Türkiye'de üretici vasıtasıyla iş yapan ve Rusya'daki organizasyonunu iyi yapan firmalar buradaki müşteri portföylerini kaybetmemek için çalışıyorlar. Tabi satış yaptıkları müşterilerinin durumları da değişti. İki üç ayda ödemesini yapan müşteriler şimdi beş altı ayda ödeme yapıyor tabi bu da firmaları olumsuz etkiliyor."

Kar marjları eskisi gibi olmayacak

Gündüz, inşaat firmalarının yüzde 50'sinden fazlasının Rusya'da faaliyetlerini durduklarını söyledi. Bazı firmaların ise idari teknik elemanlarını tutarak ileride doğacak şansları yakalamak için kaldıklarını belirten Gündüz, "Çoğu firmalar ise daralmaya gitti. İlerleyen za-

manlarda bu sektör toparlanabilir. Eskinin kar marjları olmayabilir ama daha düşük kar marjları ile varlıklarını sürdürebilirler" dedi.

Kurumsallaşamayan krizden etkilendi

Eskiden çantasını kapatan Rusya'da iş yaptığı dönemlerin geride kaldığını dile getiren Gündüz, hala bu sistemle yani 90'lı yıllardan kalan zihniyetle ticaret yapanların var olduğunu söyledi. Gündüz, krizle birlikte kurumsallaşmayan yada kurumsallaşma çalışmalarını tamamlamamış firmaların krizden derin yara aldığını ve sistemden temizlendiklerini belirtti.

Hem Gümrük krizinden hem de yaşanan ekonomik krizden etkilenen pek çok firmanın olduğunu söyleyen Gündüz, mevzuatlarını yerine getiren firmaların her hangi bir sıkıntı yaşamadıklarını ifade etti.

Kriz baharda normale döner

Gündüz, tahminlerine göre önümüzdeki baharda her şeyin normale döneceğini belirterek "Hatta şu anda güney Rusya'da Karsnadar'da yeni yatırımlar var. Moskova'da inşaat yatırımlarına yeniden başlamanın masrafları büyük olduğu için yatırımlarını yarı bırakmayarak işlerine devam eden Türk firmaları da var. Hatta bırakmamakla beraber yaptıkları işlerinin hacimlerini düşürerek işlerine devam ediyorlar. Moskova City'nin bazı yerlerinde kat duvarları daha aşağı indirildi. 400 metre kare olanlar 200 metre kareye düşürüldü. Katların metrajları düşürüldü. İnşaat yapan firmalar için de bu artı."

Türk yatırımcılar Rus kanunlarına uymalı

Her şeyden önce Rusya'da iş yapan firmaların organizasyon sorunlarını çözmeleri gerektiğinin altını çizen Gündüz "Bu sorun çözülmezse çok büyük sorunlar doğuyor. Çözenler devam ediyor

çözemeyenler yok olup gidiyorlar. Ayrıca kanunların boşluklarından kurnazca davranarak kurtulmaya çalışmayalım. Çünkü biz burada yabancıyız. Kanunlara kurallara harfiyen uymamız gerekiyor" diye konuştu.

Rusya'da iş yapan Türk firmaları yaptıkları sözleşmeleri çok iyi okumalarını gerektiğinin önemine değinen Gündüz, firmaların müşterilerine güven vermesi gerektiğini söyledi.

Rus ekonomisinden sevindirici haber



Sürekli olarak Rusya'daki ekonomi ve finans durumu hakkında olumsuz raporlar veren Rusya Finans Bakanı Aleksey Kudrin, uzun bir aradan sonra ilk defa olumlu bir açıklama yaptı. Yapılan açıklamada, Rusya'daki finans alanında iyileşme belirtileri görülmeye başlandığı belirtildi. Aleksey Kudrin, ayrıca ülkedeki enflasyon hızının yavaşladığını ve olumlu gelişmeler yaşandığını da kaydetti.

Bu arada Rusya'da yılın ilk 5 ayında görülen enflasyon hızı şu an itibarıyla kesilmiş durumda. Rusya'daki bu yılın ilk 5 buçuk ayında görülen enflasyon rakamı %7,1. Bu yıl sonu itibarıyla 2009 yılının toplam rakamının %13'ün altında olması bekleniyor.

Dünya Bankası gözünden Rusya ekonomisi



Photo: sinews.uz

Rusya'da 2009 yılı için yaklaşık %13'lük bir enflasyon bekleniyor. Ancak, enflasyonun

bu düzeyde olmasında petrol fiyatlarının büyük rol oynayacağı belirtiliyor. Şu an itibarıyla 1 Ocak - 15 Haziran arası 5.5 aylık enflasyon rakamı %7,1 olarak belirlendi.

Dünya Bankası da Rusya'daki enflasyon ile ilgili olarak bir tahminde bulundu. Buna göre, petrolün varilinin 50 doların altına inmesi durumunda Rusya'daki yıl sonu enflasyon rakamının %11 ile %13 arasında olacağını beklendiği bildirildi. Ayrıca, bu tahminin gerçekleşmesi, bankaların faiz oranlarının

yükselmemesi ve finans sektöründeki iyileşmeye bağlı tutuluyor.

Petrol fiyatlarının 50 doların altına inmesi durumunda ise, rakamın daha yüksek olacağı konusunda uyarıda bulunuluyor.

Rusya ekonomisi bu sene %7,9 küçülecek 2010 ve 2011 yıllarında ise, ekonomide büyüme gerçekleşecek. 2010 yılında %2,5 ve 2011 yılında da %3,5'lük büyüme bekleniyor. Diğer yandan 2010 yılında Rusya ekonomisinin canlanacağı kaydediliyor.

Rusya sanayi üretiminde düşme devam ediyor

Küresel finans kriz ortamında Rusya'da en çok etkilenen sektörlerden olan sanayi üretimi düşmeye devam ediyor. 2009 yılı mayıs ayında sanayi üretimi geçen 2008 yılının aynı dönemine göre %17,1'lük düşüş gösterdi. Rusya Devlet İstatistik Kurumu Rosstat tarafından yapılan açıklamaya göre, ekonomik kriz Rusya sanayisinde etkisini her geçen gün daha çok gösteriyor, ancak daha dip görülmedi.

1994 yılında bir rekora imza atılmış ve sanayi üretimindeki düşüş %18 olarak tespit edilmişti. Bu yılın ilk 3 ayındaki sanayi üretimi düşüşü %14,3, ilk 5 aylık düşüş ise %15,4 olarak belirlendi. Aynı dönemdeki ekonomide yaşanan küçülme ise, %9,8 olarak açıklandı. Bu rakamlar, aynı zamanda ekono-



mi ile ilgili gösterge ve beklentilerin tekrardan gözden geçirilip yeni tedbirler alınmasına neden olmuştur. Şu an itibarıyla sanayi üretimindeki en büyük düşüş ise, gaz sektöründe yaşandı ve üretimdeki düşüş %28'e ulaştı.

Ruslar azda olsa para harcamaya başladılar

Rusya'da son günlerde halkın günlük olarak yapmış olduğu harcamalarda %6,3'lük bir artış kaydedildi. Bununla beraber bu artış rakamı bazı büyük şehirlerde rekor bir düzeye çıkarak kendini %24 olarak gösterdi. Ancak, başkent Moskova'da insanların harcamaları %3 oranında düştü. Yiyecek masraflarının azaldığı tek şehir ise, Moskova oldu.

2009 yılının başında gelen ilk açıklamada, Moskovalıların pahalı bir şey almaktan kaçındıkları, yakın bir zamanda araba ve ev gibi büyük bir alışveriş yapmayı düşünmedikleri belirtildi. Şimdi ise, bu günlük harcamalara da yansıdı. Moskova'daki harcamaların azalması, daça ile tabir edilen yazlık sezonunun açılmasıyla insanların önceden toplu alışveriş yapıp yazlıklarına çekilmelerine ve bu yüzden mağazalarda belli bir sessizlik meydana geldiğine bağlanıyor.



Photo info-stalking.com

Önceleri, hediye olarak yiyecek verilmezken son zamanlarda özel günlerde verilen hediyeler, yiyecek - içecek şeklinde olmaya başladı. Hatta, bazı şirketler çeşitli bayram ve doğum günlerinde çalışanlarına yiyecek türü hediyeler vermeye yöneldi. Ya-

pılan araştırma, insanların son zamanlarda pahalı konyak ve votkalara daha fazla para harcadıklarını ortaya koydu. Konu ile ilgili görüş bildiren sosyologlar, bunu insanların birbirlerine özel günlerde içki hediye etmesine bağladılar.

Kriz en çok 13 bölgeyi vurdu



Rusya'da krizden en çok etkilenen ve kriz bölgeleri diye tabir edilen 13 bölge belirlendi. Bu bölgelerde krizden dolayı şehirlerin bütçe gelirleri azalırken, işsizlik sayısı ise kritik bir düzeyde artış gösterdi.

Kriz bölgelerine giren yerler, Tataristan, Hantı - Mansinsk, Krasnoyarsk, Perm, Astrahan,

Belgorod, Volgograd, Kemerovo, Kursk, Novgorod, Orenburg, Samara ve Çelyabinsk Bölgeleri olarak açıklandı. Bu bölgelerdeki gelir vergileri de, yaklaşık %80 - %90 oranında rekor bir şekilde azaldı. Bu bölgeler Rusya'da krizden en çok etkilenen yerler olarak kabul ediliyorlar

Enflasyon azalıyor, piyasalar canlanıyor



Rusya Merkez Bankası Başkanı Sergey İgnatyev, yaptığı açıklama ile insanların içine bir bakıma su serpti. Kriz ortamında hiç olmazsa insanlara bir miktar ümit vererek olumlu bir hava estirdi. İgnatyev, fiyat artışları ve fiyatlara gelen zamların durduğunu ve bunun-

la beraber enflasyon hızının da azaldığını belirtti. Herşeyin normal gittiği, endişe edilecek bir durum olmadığı, ayrıca haziran ayı enflasyonunun geçen senenin haziran ayı enflasyon rakamının iki kat altında olmasının beklendiği bildirildi. Hatta, bu yıl sonu enflasyonu-

nun başlangıçta belirtildiği gibi %13'ün bile altında olacağı dile getirildi.

Son zamanlarda devamlı olarak Rusya ekonomisi olarak olumlu haberler ve iyimser açıklamalar gelmeye başladı. Merkez Bankası Başkanı Sergey İgnatyev, daha önceki bir açıklamasında da Rusya ekonomisinin iyiye gitmeye başladığını ve olumlu sinyallerin görüldüğünü söylemişti. Diğer taraftan, 2009 yılının ikinci yarısında piyasalarda yavaş yavaş bir canlanma bekleniyor. Bunun istenildiği şekilde hızlı bir tempoda olmasa da devamlılık arz edeceği kaydediliyor. Ayrıca, rublenin de güçlenip kurun belli bir düzeyde durması da piyasaları rahatlatmış bulunuyor. Dolar kuru hakkında da görüşlerini bildiren Sergey İgnatyev, "Dolar kurunun 30 rublenin altına düşmesi durumunda belli bir endişeler ortaya çıkacaktır. Ancak şu an itibarıyla böyle bir durum söz konusu değildir" şeklinde konuştu.

SYSTEM CONSULTING LTD.

ООО "СИСТЕМ КОНСАЛТИНГ"

MALİ MÜŞAVİRLİK VE MUHASEBE HİZMETLERİ

8 Yıldır Moskova'da Türk, Rus ve diğer ülke vatandaşlarına muhasebe hizmeti veren SYSTEM CONSULTING, kriz ortamında muhasebe personeli azaltması yapan firmalara da Moskova, Kazan, Soci ve Krasnodar'da 20'yi aşan tecrübeli muhasebe personelimizle muhasebe hizmeti vermektedir.

MUHASEBE HİZMETİ VERDİĞİMİZ FİRMALARIN FAALİYET ALANLARI

★**İnşaat:** Genel müteahhlik, ana müteahhlik, taşeronluk hizmetleri

★**Ticaret:** Toptan ve perakende ticaret, ithalat ve ihracat,

★**Üretim:** Yanı mamul, ara mamul ve bitmiş mamul üretimi muhasebesi

★**Yatırım:** Yatırım danışmanlığı ve inşaatı

★**Proje:** Her türlü inşaat projeleri hizmeti

★**Transport:** Her türlü mal ve yolcu taşımacılığı,

★**Danışmanlık:** Hukuki ve hizmet alanında çalışan firmalar,

★**Temsilcilik:** Yabancı ülkede faaliyet gösteren firmaların Rusya'daki temsilcilikleri veya şubeleri vasıtasıyla faaliyet gösterenler

MUHASEBE HİZMETİ VERDİĞİMİZ FİRMALARIN ÜLKELERİ

TÜRKİYE, Rusya, Özbekistan, Kazakistan, Tacikistan, ABD, İngiltere, Romanya, Moldova, Bulgaristan, Hindistan, Pakistan, Lübnan, İran.

Adres: 119071, Moskova, Leninski Prospekt, Dom: 15, padye: 3, Ofis: 203 -205

Telefon: +7 (495) 748 69 42 (Pbx)
E-mail: sconulting@hotmail.com, sconulting@mail.ru,

Metronun M'si büyüyor



Metro sembolünün yazılış şekil ve stili değişmezken, ebat olarak daha büyük olacak. Ayrıca, Moskova Metrosu'nun girişlerine saat da konulacak. İlk başta metronun farklı şekildedeki büyük "M" harfleri seçenekleri sunulurken, 1935 yılındaki ilk günden bu yana metro sembolü olarak kabul edilen büyük "M" harfi şu ana kadar hiç değiştirilmedi. Metro sembolü 1930'lu yıllarda Moskova Metrosunun baş mimarı olan S.M.Kazanets tarafından seçilmişti.

Moskova'da en çok kullanılan ulaşım aracı olan metronun uzaktan daha iyi görülebilmesi ve seçilebilmesi için metro sembolü olan "M" harfinin daha büyük ve daha renkli yapılması kararlaştırıldı.

Moskova Metrosu yönetiminden yapılan açıklamaya göre, bu şekilde bu günlere gelen Moskova Metrosu sembolü ilk defa ufak tefek değişikliğe uğramış olacak.

En çok düz işçi ve temizlikçiye ihtiyaç var



İşsizlik olduğu ve Rusya'da 10 milyona yakın işsiz bulunmuş söylenmesine rağmen bazı mesleklerde çalışacak kişiler bulunamıyor. Şu anda işverenler tarafından Moskova'da çalışmak için talep edilen işçi sayısı 272 bin 800 kişi. Bu rakam bu yılın nisan ayında 200 bin kişiydi.

Diğer taraftan, göçmenlerle mücadele ve sürekli gerçekleşen denetimler kapsamında o mesleklerde çalışmak için ucuz işçi olarak tabir edilen BDT ülkeleri vatandaşlarını almak da biraz riskli oluyor. Moskova İş ve İşçi Bulma Kurumu tarafından yapılan açıklamaya göre, şu an itibarıyla Moskova'da en çok düz işçi ve temizlikçiye ihtiyaç var.

Gerekli olan düz işçi sayısı 23 bin 823 kişi, talep edilen ve aranan temizlikçi sayısı ise 10 bin 53 kişi olarak belirtiliyor. Diğer aranan meslek dalları sırasıyla, otomobil şoförü - 9 bin 375 kişi, hamal - 8 bin 289 kişi, duvarcı - 7 bin 424 kişi, montajcı - 6 bin 259 kişi, sıvacı - 5 bin 717, sokak temizleyicisi - 5 bin 350 kişi, betoncu - 5 bin 260 kişi ve boyacı 5 bin 219 kişi.

En çok talep edilen kişiler inşaatlardaki duvarcı, sıvacı, betoncu, boyacı gibi çeşitli meslekler olmaya devam ediyor. En az talep edilen kişiler ise, kütüphaneci (32 kişi), psikolog (43), iş güvenliği mühendisi (63) ve tasarımcı.

Moskova dünyanın en pahalı 23. kenti

Bir zamanlar dünyadaki en pahalı şehirler sıralamasında ilk 3'e giren Moskova, krizden sonra ilk 20'ye bile giremez oldu. Küresel finans krizinden dolayı, Asya ülkelerindeki hayat Amerika ve Avrupa'dan daha pahalı hale geldi.

İngiliz araştırma şirketi ECA International tarafından yapılan araştırmada dünyanın 370 şehrindeki 125 kalemden oluşan birçok fiyat kategorisi karşılaştırıldı. Buna göre, Angola'nın başkenti Luanda dünyanın en pahalı şehirleri sıralamasında birinci sırada yer aldı. İkinci, üçüncü, dördüncü ve beşinci sırayı 4 Japon şehri Tokyo, Nagoya,

Yokohama ve Koba aldı. Geçen sene bu şehirlerde hiçbiri ilk 10'a girmeyi başaramamıştı. Daha sonra bu şehirleri sırayla Kopenhagen, Oslo, Cenevre, Zürih ve Bazel şehirleri takip etti.

Uzun zamanlar ilk 3'e girip, şimdi ise ilk 20'ye dahi giremeyen 23.sıraya oturan Rusya'nın başkenti Moskova analitik uzmanlarının ilgisini çekti. Moskova 2008 yılında 6.sırada ve 2007 yılında 3.sırada yer almıştı. Yapılan araştırmalarda, Moskova'nın düşüşe geçmesine sebep olarak milli para rublenin güçlenmesi ve petrol fiyatlarının düşmesi gösterildi

MİLYONERLER FUARI KRİZ DİNLEMEDİ



Moskova'da bu yıl sadece özel davetlilere kapısını açan yaza özel Milyonerler Fuarı 'The Summer Fair Moscow 2009' büyük ilgi gördü. Dünya'da yaşanan ekonomik krize rağmen sergilenen lüks ürünlere gösterilen ilgi ise beklenenin üzerinde oldu.

Moskova'da sadece özel davetlilere kapısını açan fuarda sergilenen ilginç örnekler arasında dünyanın en görkemli tekneleri, uçakları, lüks arabaları, özel tasarım iç dekorasyon örnekleri, özel moda tasarımları, lüks mutfak eşyaları, lüks seyahat imkânları ve çok sayıda özel tasarım takı tanıtıldı. Öncekilerin aksine "Krokus Ekspo" fuar alanında değil Moskova Nehri kenarında, kentin en lüks ve önde gelen mekânlarından birisi olan

Royal Bar'da düzenlenen fuar, ünlülerin akın ettiği Saint Tropez sahillerinde yaşanan atmosferi adeta Moskova'ya taşıdı. Davetliler fuar alanına tekneleri ile de gelebilirken, bazı davetliler gün içerisinde kumsalda güneşlenme imkânı da bulabildiler.

Fuarda en çok ilgiyi ise yine milyon dolara varan fiyatları ile lüks arabalar görürken, tanesi 15 bin dolara satılan kaplan yavruları ise katılımcıların ilgi odağı oldu.

Fuarda düzenlenen bir birinden ilginç gösterilerin yanı sıra Russian Fashion Week tarafından gerçekleştirilen defilede modeller bir birinden pahalı elbiseleri tanıttılar. Gecede düzenlenen özel partide ise

Rusya'nın önde gelen zenginleri ve ünlü isimleri boy gösterdi.

-TÜRK STANDINA BÜYÜK İLGİ

Fuara Türkiye'den katılan tek firma olan Dizayn Vip firmasının standında sergilenen ultra lüks konforlu araçlara gösterilen ilgi ise firma sahiplerinin yüzünü güldürdü. Firma sahibi Erbakan Malkoç, Rusya'dan büyük talep görünce distribütörlük verdiklerini ve araçlarının Ruslar tarafından büyük ilgi gördüğünü söyledi.

İlk kez Türkiye'de düzenlenen Milyonerler Fuarı'na katıldıklarını ve orada gördükleri ilgiyi Rusya'ya taşımak için bu fuara katıldıklarını söyleyen Malkoç, "Burada sunduğumuz araçların dünyada benzeri yok. Özellikle buraya getirdiğimiz VIP minibüsümüz çok ilgi görüyor. Moskova'da yaşanan trafikten şikâyet eden milyonerler arabanın içine her oturduklarında, 'Trafik sorunumu çözdüm galiba' deyip bağlantılarımızı aldı. Biz özellikle müşterilerimizin düşünce sınırını zorlayan her türlü konfor ve lüksü araçlara uygulamaya biliyoruz. Türkiye'de de birçok ünlünün araçlarını biz hazırlıyoruz. Zaten Rusya başta olmak üzere dünya'nın hemen hemen her tarafından siparişlerimiz oluyor. Bu fuarla amaçladığımız ki Rusya gibi potansiyeli olan bir ülke de şubemiz olsun" dedi.

Moskova'da Moskovalıların sayısı azalıyor



Moskova'nın nüfusunun şu an itibarıyla 13 milyon olduğu belirtiliyor. Bu sayının yaklaşık 3 milyonunu Moskova dışındaki yerlerden gelenler ve Moskova'da geçici olarak yaşayanlar oluşturuyor. Bu kişiler aynı zamanda resmi kayıtlara girmeyen ve registre yaptırmayan kişiler olma özelliği taşıyor. Ancak, bu rakamın 2020 yılında 16 milyona çıkacağı, bu rakamın 4 milyonunun Moskova'da geçici olarak yaşayanlardan oluşacağı tahmin ediliyor.

Aslen Moskovalı olan, yani anne ve babası da Moskova doğumlu olan yerli kişilerin sayısı ise, şu andaki toplam nüfusun

%2'sini oluşturuyor. Buna başlıca sebep olarak ise, göç sorunu ve kaçak olarak Moskova'da yaşayanların sayısı gösteriliyor. Moskova'da yaşayıp aslen Moskovalı olanların sayısının 150 bin ile 180 bin arasında olduğu bildiriliyor. Diğer taraftan, son aylarda Moskova'ya daha az yabancı gelmeye başladı. Moskova'ya iş bulup çalışmak için gelenler ise, burada iş bulamamaları durumunda Rusya'nın Sibirya Bölgelerine giderek şanslarını oralarda deniyorlar. Oralarda da iş bulamayan yabancılar, tekrar Moskova'ya dönüp buradan memleketlerin yollarını tutuyorlar.

Moskova'daki asansörlerde tehlike çanları çalıyor

Moskova'daki asansörlerin yarısından fazlası tehlikeli durumda ve uzun zamandır bakımları yapılmadığından her an bir faciayla karşılaşılabilir.

Moskova'daki ev ve ofislerde bulunan asansörler, metrodan dahi fazla insanı taşıyıp günde yaklaşık 20 milyon kişiyi yükseklere çıkartıyor. Tüm Moskova'daki asansörlerin toplam sayısı ise, yaklaşık olarak 91 bin. Yeni bir asansörün alınması ve monte edilmesi şehir bütçesine 1.2 milyon rubleye (385 bin dolar) mal oluyor.

Konu ilgili olarak Moskova'daki teknik ve mekanik düzeneklerin çalışmasının kontrol ve denetlemesinden sorumlu Rostehnadzor şirketi Basın ve Halkla İlişkiler Müdürü Timur Grebenkin'den bir açıklama geldi. Yapılan açıklamada, Moskova'daki asansörlerin yarısından fazlasının kullanım süresini aştığı ve düzenli bakımlarının yapılmadığından dolayı kötü sonuçlar doğurma durumu bulunduğu belirtildi. Yaklaşık yarısının normal bir şekilde çalıştığı ve bu asansörlerin Moslift şirketinin bakım ve onarımı altında olan asansörler olduğu bildirildi.

İşte Rusya'nın 10 sembolü



Rusya'da yayınlanan "Agony" dergisi, dünyada yabancılar tarafından Rusya'nın nasıl hatırlandığını ve nelerin Rusya'ya anımsattığını araştırdı. Buna göre aşağıdaki sonuçlara ulaşıldı.

1. Medved. Küresel ısınma dahi yabancıların Rusya hakkındaki düşüncelerini değiştirmedir. Dünyada Medved'in ayı olduğunu ve halen Kızıl Meydan'da ayıların dolaştığını düşünen kişilerin sayısı hiç de az değil.

2. Matriyoşka. Matriyoşka'nın Rusya'da ortaya çıkıp çıkmadığı tartışmaları halen devam ediyor. Ancak, Matriyoşka Rusya'yı temsil ediyor ve Matriyoşka'yı görenler Rusya'yı hatırlıyorlar.

3. Votka. Dünyada votka sözcüğünü duyunca Rusya'yı hatırlamayan yok gibi. Votka denince herkesin aklına Rusya geliyor, hatta insanlar Rusya'da yediden yetmiş herkesin votka içtiğini düşünüyor.

4. Şapka - Uşanka. Kulaklıkları olan ve başın ve kulakların üşümemesi için kullanılan şapkalar, diğer tabirle kalpaklar Rusya'nın vazgeçilmez bir parçası ve görenler Sibirya soğuğu olan Rusya'yı hatırlıyor. Rusya'ya gelen turistlerin de aldığı süs eşyalarının başından kalpak geliyor.

5. Samavar. Bizim Türkçe semaver, Rusların ise samavar diye tabir ettikleri çay içme makinesinin Rusya'da ortaya çıktığı bildiriliyor ve insanların aklına Rusya'yı getiriyor.

6. Balalayka. Rusların milli çalgısı balalayka, sadece Rusya'da bulunuyor ve Rusya'ya mahsus bir şey olarak insanların hatırlanma kalitesi.

7. Kremlin Sarayındaki Spasskaya Kulesi. Rusya'nın mimari sembolü olan ve yeni yılda gösterilen Spasskaya Kulesindeki saat, Rusya'yı anımsatan en önemli eserlerden biri.

8. Beryoza. Türkçesi akağaç olan beryoza, dünyanın birçok yerinde yetişmesine rağmen Rus şiiirlerine konu olması, Rus hamamlarında akağaçtan yapılmış süpürge kullanılması bu ağacın Ruslara mal olmasına sebep olmuş durumda.

9. Tıroyka (Üçlü at). Eski birçok Rus filmlerinde de sık sık göze çarpan üçlü at konvoyları Rusya'nın bir sembolü olarak kabul ediliyor.

10. KGB. Sovyetler Döneminde büyük etkisi görülen Rus gizli servisi KGB, ismi FSB olarak değişmesine rağmen insanların aklında KGB olarak yerleşmiş ve insanların akıllarına Rusya ile ilgili korku salmış durumda.



Putin, Rusya'nın en etkili siyasetçisi

Rusya'da yapılan son anket ve kamuoyu yoklamasında, şu anda ülkedeki en etkili siyasetçinin kim olduğu ortaya çıktı.

Yapılan anket sonucuna göre, Putin'in halen en çok adı anılan, en popüler siyasetçi ve politikacı oldu. Buna göre, halkın %69'u Vladimir Putin'in ülkedeki en etkili siyasetçi olduğunu belirtiyor. Şu anda devlet başkanlığı görevini yürüten Dmitriy Medvedev ise, halkın %21'inin oyunu aldı. Halkın %3'ü Vladimir Jirinovski'nin en etkili siyaset adamı olduğunu



Photo arhivgazet.ru

düşünürken, %1'lik kısmı ise Gennadiy Zuganov, Sergey Lavrov ve Lujkov'un en etkili siyasetçi olduğunu belirtiyorlar.

Rusların tercihi yabancı arabalar

Rusya'daki araba sektöründe söz sahibi haber ajanslarından olan Avtostat, yaptığı araştırma ve analiz sonucuna göre hangi şehirlerde yabancı arabaların sevildiği belirledi. Bu araştırmada Rusya'daki toplam 165 şehir göz önüne alındı. Yapılan bu analiz sonuçlarına göre, en çok yabancı arabanın kullanıldığı şehir %89,6'lık oranla Rusya'nın Uzakdoğu tarafında bulunan Vladivostok şehri oldu. İkinci sırada, %88,3'lük seviyeye yine Uzakdoğu tarafındaki bir başka şehir olan Petropavlovsk - Kamçatskiy oldu. Daha sonra ise %87,3 ile Nahodka, %86,8 ile Habarovsk, %86 ile Yujno - Sahalinsk, %81,8 ile Artem, %79 ile Komсомolsk - na - Amure, %75,9 ile Ussuriysk, %74,9 ile Blagoveshensk ve %71,3 ile Magadan şehirleri sıralandı.

Bu şehirlerin hepsinin ortak özelliği, Japonya'ya yakın olması. Ancak, bu bölgelerdeki yabancı arabaların çoğunluğu eski arabalar ve sağ direksi-



yonlu otomobiller. Bu yabancı arabaların yarısından çoğu 15 yaş üstü arabalar. En çok kullanılan yabancı araba sıralamasında ise, birinci sırayı Toyota alıyor. İkinci sırada Nissan, üçüncü sırada Mitsubishi ve daha sonra Honda ve Mazda geliyor. Sibirya Bölgesinde en çok yabancı araba kullanılan şehir, İrkutsk şehri. Daha sonra, Ulan Ude, Angarsk, Novosibirsk, ve Krasnoyarsk geliyor.

Rusya'nın merkezi bölgesinde ilk sırayı Moskova, ikinci sırayı S.Petersburg alıyor.

Moskova'daki arabaların %57,8'i yabancı araba, S.Petersburg'da ise bu oran %52,4. Yabancı arabaların en az kullanıldığı şehirler arasında ise, Rus marka araba üretiminin yapıldığı Tolyatti gibi şehirler ve bu şehirlerin yakınındaki diğer şehirler bulunuyor.

Rusya'da Uluslararası Olimpiyat Üniversitesi kuruluyor

Rusya Başbakanı Vladimir Putin'in girişimleriyle Soçi şehrinde, Uluslararası Olimpiyat Üniversitesi kurulması kararlaştırıldı. Üniversitenin kurulması ile ilgili karar, 10 haziran tarihinde Putin tarafından imzalanarak bununla ilgili olarak çalışmalar başlandı. Bununla ilgili olarak tüm görevler, Spor ve Turizm Bakanlığına verildi. Bakanlık aynı zamanda bu üniversitenin kurucusu olmuş olacak. Böyle bir üniversitenin kurulmasındaki amaç ise, 2014 yılında yapılacak ve Soçi'de gerçekleştirilecek olan 22. Kış Olimpiyat Oyunları

için gerekli kadro hazırlamak ve ileride Rusya'da gerçekleştirilecek olan olimpiyatlar için altyapı oluşturmak.

Bu üniversitede yetiştirilecek olan kişilerin olimpiyat oyunları konusunda uzman olmaları ve bu tür organizasyonlarda aktif görev alacakları belirtiliyor. Açılacak olan Uluslararası Olimpiyat Üniversitesi, aynı zamanda 2014 Soçi Kış Olimpiyatları Organize Komitesinin kontrol ve denetlemesi altında olacak. Üniversitenin eğitim süresi seçilen bölüm ve okuma şekline göre değişecek. Başlıca bölüm-



ler arasında, "Spor Salonlarının Yönetimi", "Sportif Gösteri ve Törenlerin Organizasyonu", "Sporcuların Kabiliyetlerinin Belirlenmesi ve Kullanılması" gibi bölümler olacak.

Resimdeki Ünlüyü Bil Kazan



mağazasında alışveriş çeki, Nec Travel'den İstanbul gidiş dönüş uçak bileti, Motor Jeans'ten hediye çeki, Belo Belo'dan ücretsiz saç bakımı, Seçkin Baklava'dan baklava hediyesinden sonra şimdi de Muya'dan terlik veriyoruz. Beş şanslı okuyucumuz Muya'dan renge renk terlik kazanabilir.

Muya ortaklığı ile gerçekleştirilen yarışmamızda Muya'dan birbirinden güzel terlikler kazanabilirsiniz.

Nasıl Katılacaksınız ?

Yan taraftaki bazı kısımları kapatılmış resimdeki ünlüyü tanımak.

Resimde yer alan ünlünün doğru cevabını bulmaca@gazetem.ru adresine göndererek yarışmamıza katılabilirsiniz.

E-mail adresimize gelen doğru

yanıtlar 10 Temmuz tarihinde Muya yetkililerinin yapacağı kura çekimi ile belirlenecek kazanan talihli okuyucumuz Gazetem'den ve internet sayfamız www.gazetem.ru dan duyurulacaktır. Yarışmanın süresi 10 Temmuz günü sabah saat 09.00'da sona erecektir.

80. Sayının Cevapları:

Geçen sayımızdaki ünlünün doğru cevabı **Barış Manço** idi.

Seçkin Baklava'dan baklava kazanan talihli okuyucumuz **Mustafa Çiçekdağı**.

Geçen sayımızdaki bulmacanın anahtar kelimesi **'Şahin sinek avlamaz.'**

Bosfor Restoran'dan iki kişilik yemek kazanan okuyucumuz **Selver Günveren**.

Credit EuropeBank
Paveletskaya Plaza,
2/2 Moscow 115054, Russia
Tel: (7 501) 725 40 40
Faks: (7 501) 725 40 41
www.crediteurope.ru

DEXIA
13, Bld. 42, 2nd Zvenigorodskaya
Str., 6th floor, Moskova, 123022,
Tel: +7 (495) 725-1020
Faks: +7 (495) 725-1025
www.denizbank.ru

Garanti Bank Moscow
4th Lesnoy pereulok, 4,
125047 Moscow,
Tel: 495 961 25 00
Fax: 7 495 961 25 03
www.gbm.ru

ProCommerce Bank
Timiryazevskaya St. No.1
www.procommercebank.ru
Tel (495) 661 40 40
Fax (495) 661 40 41

YapıKredi
1/2, Gonchamaya Naberezhnaya,
Moscow, 115172 www.ykb.ru
Tel: (495) 234-98-89
Fax: +7 (495) 956-19-72

ZİRAAT BANK (MOSCOW) CJSC
16 Marksistskaya Ulitsa
109147, Moskova
Tel: (495) 232-67-37
Faks:(495) 232-67-36
www.ziraatbank.ru

BOSFOR RESTORAN
Türk Mutfağı
Arbat Ulitsa (Eski Arbat) No:47
Metro "Smolenskaya"
Tel: (495) 241 93 20

Türk damak tadı
KEBAF-XAYC
Eski arbat numara 22
Tel: (495) 241 0803

SULTAN PİZZA
Et döner, Pide, Lahmacun
Metro: Komsomolskaya
Yaraslavskiy Vakzal yanı
Tel: (926) 227 02 50

Maymun Cafe Bar
Avrupa ve İtalya mutfağını
Türk damak tadı ile sunuyoruz. Canlı müzik mevcuttur.
Vernatskova Ramstor kat 2
Tel: +7 (495) 660- 82 95

TOKAT RESTORAN
Geleneksel Türk Mutfağı
Ul.Novoreyazanskaya no:21
Metro "Komsomolskaya"
Tel: (495) 784 64 75
Mob: 8926 276 68 61 **Canlı Müzik**

Baklava, Reçel, Helva ve Tatlı Çeşitleri
güllüoğlu
www.gulluoglubaklava.com.tr
Tel: (495) 632-36-49
Mob: (916) 796-78-63

SEÇKİN BAKLAVA
İmalattan adrese Baklava,
Kurabiye ve Börek
Metro "Novokuznetskaya"
Tel: (495) 741 3388
Mob: 8926 253 8939

ATMACA GROUP
Ekmek Fırını ve Unlu Mamüller
2-nd Podmoskovskiy Per.
Dom:8 Voykouskaya
Tel/Fax: (495) 159 50 88

Rusça-İngilizce-Türkçe dil kursu
✓ Noter tasdikli tercüme
✓ Her konu, mülakat ve zorlukta yardımcı ve dokümanların çevirisi!
✓ Sözlü tercüme
Moskva, M. Chernobylskaya (metrolu hal) Tel: +7 (495) 906-84-33
Leningrad prospekti, No:8 Çan: +7 (495) 902-70-33
www.turkculuk.ru e-mail: info@turkculuk.ru

Dostoevski Dil Okulu
Özel Metotla Türkler İçin Yoğun Rusça Kursları
Metro:Kuntsevskaya,Kiyevskaya
www.dostoevski.net
Tel: (495) 509-44-07

KONRAD TERCÜME BÜROSU
Noter ve Konsolosluk tasdikli
Tel: 8(926) 565-33-66

SABINA
LONDON
Sevdiğiniz Çay
Tel: 8-495-517-67-21
8-926-527-22-65

SYSTEM CONSULTING
Muhasebe Hizmetleri
Leninski prospekt, 15, office 203
Tel: (495) 748 6942
Mob: 8916 120 6163

ABAYLAR-TURINVESTSERVICE
Vize ve Danışmanlık Hizmetleri
Pokrovka ul.Dom:27, Ctr.1, Ofis: 5
Tel: (495) 505 4520
Fax: (495) 101 4648

Uzman
Tercüme ve Danışmanlık
Moscow, Savinskaya nab.3
Tel/Fax: (499) 248 79 11
www.uzman.ru

G F S
Mali Müşavirlik
Tel: + 495 615 41 01 ext.317
Mob: +7 926 624 11 00

VEGAS KONSULTANT GRUP
Danışmanlık Hizmetleri
Stary Arbat sk. No:25 ofis 5A
Tel: (495) 291-44-06
Fax: (495) 291-44-06

Fly&Fly
THY, Aeroflot, Charter
Moskova'dan İstanbul ve Antalya'ya
Adrese teslim Bilet
Tel: (495) 611 3511
Mob:(926) 174 2205

Hergün Moskova-İstanbul uçuşları
www.nctravel.ru
Tel/Fax: (495) 775 89 19

TÜRK HAVA VOLLARI
Moskova ofisi
Bolşoydimitrovka 7/5,
Dom 2 Kat: 2
Tel: (495) 980 52 02

PERFECT SERVICE
Günlük Ev Kiralama servisi
www.kiralikev.ru
Tel: (985) 761 77 45
Mob: 8926 628 4511

KİRALIK EV
Günlük, Haftalık Kiralık Ev ve Transfer Hizmetleri
www.villaturk.com
Tel: +7 926-360-95-63
+7 499-408-62-68

Oktaba
Emlak ile ilgili herşey
Daire, Daça, Villa
Alım-Satım-Değişim
Kiralama-İpotek
223-40-43
адрес: "Кремлевская"

MOSEMLAK
Moskova'daki
emlakçınız
Tel:+7 (925)049-3456
www.mosemlak.ru

Daire - Villa - Ofis- Depo Alım - Satım - Kiralama
18 yıllık tecrübeyle
Tel: +7(925)8800388
sizinemlak@mail.ru

JUMBO EMLAK
SATILIK KİRALIK TİCARİ GAYRİMENKUL
Tel: +7(495) 741-88-84 Fax: +7(495) 667-29-37
E-mail: jumboemlak@hotmail.com

Copy M
Renkli fotokopi, Ozalit, Plotter çıktısı, Karvizit
Pakrovka Ulitsa Dom 34 str.1
Tel: 495 6235857

oil Print
MATBAA & GRAFİK TASARIM
KATALOG - KUTU - EL İLANI - KARTVİZİT
MOB: +7 (925) 504 63 95
TEL: (495) 347 02 02, (495) 347 94 25

PROF-AV STROY
İnşaat Malzemesi, Lojistik
Tel/Fax: +7(495) 738-57-47
Filevskiy Bulvar, Dom. 10, korp. 3

TLT Global LTD
Uluslararası Nakliye,
Rusya içi Dağıtım ve
Gümrükleme hizmetleri
Tel/Fax: (495) 781-79-24 pbx

OLIMPIA
Oto Camları / Auto Glass
Her cesit otopcam satis ve montaji
Zvenigorodskoe Shosse, Dom 28
Tel/Fax: (499) 256 26 10
www.olimpiaautoglass.ru

ASPAR
Otomotiv, Yedek parça, Akü
Oktjabrskaya str. 7 build.3
Tel: (495) 638 5287

CENTAVRA ELECTRA
Kaynak Elektrodu, Telleri ve Kaynak Makineleri
Tel: (495) 517-65-93
www.tsentavra.ru

SEYF+
PARA KASALARI VE METAL DOLAPLAR
www.seyfo.ru
Tel: (495) 410 88 91

HİV TEKSTİL
Mutfak & Banyo Aksesuar ve Tekstili
www.hiv-textil.com
Tel: (495) 234 30 42

000 'LİDER' MOSKOVA
Mutfak ve Banyo Aksesuarları
Prospekt Mira kulakov pr.Dom.9.A
Tel: (495) 682 9014

ASPEN YAPI SİSTEMLERİ
Metal Asma Tavan, Yükseltilmiş Döşeme
www.aspen.com.tr
Tel: (495) 505 17 39

CARLEONE®
Erkek Giyim
Ulitsa Marsala Timosenko Dom: 4
Tel: 741 5932

MIRA CLEANING
İş Merkezleri, Alışveriş Merkezleri, ve Ofis temizlikleri
Tel: (495) 783 92 16

MYN
Erkek Giyim
Tel: (495) 124 6279
Fax:(495) 719 0983

pantamo
Bay & Bayan Jeans Giyim
www.pantamo.ru
Tel: (495) 677 4582
(926) 677 4001

TENNESSEE
Erkek Giyim
Tel: (495) 981 0733
Fax:(495) 981 0734

Bilgi Sistemleri Altyapı Planlama, Web Sayfası, Programlama ve Destek
www.cccmos.com
Tel/Fax: +7 (495) 727 41 77

BALIKÇIOĞLU MOBİLYA
1 Graivoronovskiy Proezd 20 109518
Moskova
T:+7(495)7259346 T:89265136009
F:+7(495)1779365-www.basmosbar.ru

TEC İNTEL İLAK
Gümrükleme, Lojistik, Transport
www.profintrade.com
Tel: (495) 738 37 15

DIGITURK ASIA
Moskova
Tel: +7 495 517 10 33
+7 499 177 98 10
+7 926 715 93 98
digiturkruşya@gmail.com

ŞEN TOPLU TAŞIMA
Rusya'nın her tarafına 15 kişilik 'Dolmuş Taksi' ile ulaştırma
Tel: 8(926) 399 94 16

SAN EXPO STROY
www.sanexpostroy.ru
FUAR ORGANİZASYONLARI
Stand Tasarım ve kurulum hizmetleri
+7 (495) 783-43-79 +7 (495) 778-05-61
sancik@sanexpostroy.ru sancikan@mail.ru

BİZİM TAKSİ
Yolcu karşılama ve transferleri
Tel: +7 (926) 196-06-26

ABS AGS group
Rusya Distribütörü
T:+7 (495) 604-48-66 info@ags.ru
F:+7 (495) 604-48-61 www.ags.ru

ayna Hukuk ve Tercümanlık Bürosu
Tel: +7 499 340 23 85
E-mail:ayna-info@mail.ru +7 926 743 02 97

TC MOSKOVA BÜYÜKELÇİLİĞİ
7. Rostovskiy Pereulok
No 12 Metro Kievskaya
Tel: +7 495 956 55 95
Fax: +7 495 956 55 97

Rehberde yer alan firmalar sektörlerine göre alfabetik olarak sıralanmıştır. Rehberde firmanızın yer almasını istiyorsanız 8 (499) 2718294 nolu telefondan veya reklam@gazetem.ru e-mail adresinden ulaşabilirsiniz.



MUTFAK

Yusuf Usta
yusufusta@gazetem.ru

Zeytinyağlı bamyacı

Malzemelerimiz: (4 kişilik)

- 1- Bamyacı 1 kg
- 2- Kuru soğan 1 orta baş
- 3- Sarımsak 2 diş
- 4- Domates 4 adet
- 5- Zeytinyağı 1 çay bardağı
- 6- Limon 1 adet
- 7- Sirke yarım çay bardağı
- 8- Tuz, karabiber, toz şeker, birer tutam
- 9- Dere otu 1 demet

Yapılışı:

Bamyaların başlarını bir bıçak yardımıyla oval şekilde keserek ayıklayalım. Az tuz ve sirke ile iyice ovalım, ve normal suya bırakalım. Soğan ve sarımsağı ince ince kıyalım. Soğanları kıydıktan sonra tenceremize zeytinyağımızı dökelim ve soğan

sarımsağı ilave edelim, pembeleşene kadar kavuralım. Bamyamızı süzelim tencereye ilave edelim, domateslerin kabuklarını soyup ince doğrayalım bamyaya ilave edelim. En son tuz, karabiber ve şekerini ilave edip 20 -25 dakika piştikten sonra ateşten alalım

soğumaya bırakalım.Servise sunarken limon, arzu edenlere dere otu serpştirebilir.

Haftaya yeni bir tarifte buluşmak üzere. Afiyet olsun...



'İKİ ÇIZGI' RUS İZLEYİCİSİNDEN TAM NOT ALDI



Selim Evcî

Bu yıl 31.'si düzenlenen Moskova Uluslararası Film Festivali'nde Rus izleyicisi ile buluşan Türk filmi , "İki Çizgi" izleyenlerden tam not aldı. Film sonrası yapılan söyleşide Rus bir izleyicinin 'Türkiye Müslüman ülkesi bu filmin Türkiye'de izlenme yaşı kaç?' sorusu ise söyleşiye damgasını vurdu.

Birçok Rus ve dünya sinemasının önemli yapıtlarının gösterildiği Moskova Film Festivali'nde "İki Çizgi" adlı Türk filmi de bu akşam Rus izleyicisinin karşısına çıktı. Başrollerini Gülçin Santırcıoğlu ve Kaan Keskin'in paylaştığı filmin yönetmenliğini, yapımcılığını ve senaristliğini yapan Selim Evcî'de bir sürpriz

yaparak filmin gösterildiği salona gelerek izleyenlerle kısa bir söyleşi yaptı.

İzleyicilerden birisinin filmin konusunu acaba yaşamınızdan bir tecrübeden mi yola çıkarak çektiğiniz sorusu salonda gülüşmelere neden olurken, Evcî, sorunun kendisine sıklıkla sorulduğunu belirterek, " Ben bunu filmi ekip

olarak iyi anlatabilmemize oyuncunun iyi oynayarak izleyeni inandırmasına bağlıyorum" dedi.

Özellikle filmin bayan oyuncusunun kim olduğu ve kaç yaşında olduğu ise Rus oyuncuların merak ettiği diğer bir konu olurken, Bir Rus izleyicisinin 'Türkiye bir Müslüman ülkesi. Bu filmin izlenme yaşı Türkiye'de kaç?' sorusuna, 'İzleme yaşı 7' cevabı gülüşmelere neden olurken Evcî'nin, 'Daha mı fazla olmalıydı? Rusya'da kaç yaş sınırı olurdu' sorusu ise salonda tartışmalara neden oldu. Erkekler 16 derken bayanlar ise 14'dedi.

Söyleşi sonrası filmin izlenme yaşı ile ilgili Gazetem'e konuşan Evcî, "Bizi belli bir çerçeve de değerlendiriyorlar. Hep bir kalıpta, o Müslüman ülke imajı ile birlikte değerlendiriliyor. Bizde bu tür şeylerin kabul görmeyeceği, daha çok yasaklanacağı düşünüyor. Bu biraz da ülkeyi tanımamakla ilişkili bir durum. Soruyu enteresan karşıladım" dedi.

Filmi izleyenler arasında bulunan ve çok beğendiğini

söyleyen Türkiye'nin Moskova Büyükelçisi Halil Akıncı, ise "Rus izleyicisini çok ilgili gördüm. Söyleşide sordukları sorulardan belli ki gözlerini kırpmadan izlemişler. Filmi çok değişik buldum. Gençliğimde 60'lı yıllarda çevrilen Fransız filmlerini andırıyor" dedi.



Türk müziğinin notalarını Ruslara sevdirdi

Müziyen Fikret Şahin, Türk-Rus düğünlerindeki eğlence açığını doldurmakla kalmayarak, Moskova'da kendi müzik grubunu da kurdu.



Fikret Şahin

sahneye çıkıp canlı performanslar sergiledim.

Moskova'ya gelişiniz nasıl oldu ?

Bir yandan müzikle uğraşırken bir yandan da İstanbul Kapalıçarşı'da mihlancı olarak kuyumculuk işi yapıyordum. Burada tanıştığım Rus müşterim tarafından Moskova'ya çalışmak için çağırıldım. Müzik ailemizden gelme bir meslek olduğundan Moskova'ya geldiğimde müziksiz bir hayata sadece 3 hafta dayanabildim. Daha sonra ilk maşım ile kendime bir gitar satın aldım.

Aldığınız gitardan sonra neler oldu?

Şans eseri Moskova'da eski müzisyenlerden olan rahmetli Enka çalışanlarından Vahap Oktay'la tanıştım. Onun sayesinde Moskova'daki ilk konserlerime başladım. İlk iş teklifimi de Enka'dan alarak Tverskaya caddesinde İntourist otel yerine inşa edilen yeni otelin alt katın-

daki yemekhanede, Enka'nın Türk işçi, mühendis ve yönetim kadrosundan oluşan toplam 1 200 kişiye unutulmaz bir konser vererek ve Moskova'da da bu işe atıldım.

Grup Avrasya nasıl oluştu ?

Hedefim her zaman Rusya'da Türk müzik grubu kurmaktı. Moskova'da birkaç müzisyenle tanışarak Rusya'ya geldikten yaklaşık 1 yıl sonra 2006 yılında Moskova'da 7 kişiden oluşan ve Grup Avrasya adı verilen müzik grubunu kurduk ve ben grubun başına geçtim. Grup kurulduktan sonra ismimiz duyulmaya başladı. Kısa sürede halk tarafından çok ilgi gördük. Haftada yaklaşık 2 konser vermeye başladık. Bu konserlerin biri düğün, diğeri ise özel yemek ve ziyafetlerdeki eğlence türü konserlerdi.

Türk işadamları sizi destekledi mi ?

Grup Avrasya olarak Moskova'daki iş adamlarının desteğiyle Halkların Dostluğu (RUDEN) Üniversitesi'nde de yaklaşık 500 kişinin katıldığı 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı kutlamaları çerçevesinde bir konser verdik. Swiss Otel'de de zengin bir işadamların düğününde sahne aldık. Hatta finansman sorunu yaşadığımızdan dolayı, işadamlar tarafından grubumuza müzik aletleri dahi hediye edildi.

Düğünlerde çalmaya ne zaman başladınız ?

2008 yılında , Rus kızlarının

düzenlediği Ten Club adlı gece klübünde gerçekleştirilen Türk Gecesi'nde sahneye çıkıp Türkçe ve Rusça müzikler çalarak gelenlere unutulmaz anlar yaşattık. 2006 - 2008 yılları arasında Grup Avrasya olarak yaklaşık 20'ye yakın Rus-Türk düğünlerine gelen davetlileri eğlendirdik. Şarkılarımızı canlı olarak hem Türkçe hem de Rusça olarak söylememiz her iki tarafı da memnun etti. Oyle günler oldu ki, bir günde iki düğüne birden yetişmek için yoğun çabalar harcadık. Moskova'daki bir eksikliği tamamlayıp buradaki ilk Türk müzik grubunu kurmaktan büyük gurur duyuyoruz.

Müzikle beraber kuyumculuk işine devam mı ediyorsunuz ?

Evet, müzik haricinde iş hayatına atılarak Shine adlı şirketi kurarak kuyumculuk işini yapmaya başladım. Şu anda kriz olmasından dolayı Grup Avrasya olarak konserlere geçici olarak ara verdik. Ancak yakın bir zamanda daha güçlü bir ekiple sevenlerimizin karşısına çıkmak için çalışmalarımızı yürütüyoruz.

İlerideki hedefiniz nedir ?

Babam Ramazan Şahin'in de aynı zamanda şair olmasından dolayı hedefte onun şiirlerini bestelere döküp Moskova'da ilk albümü çıkarmak var. Şu anda her cuma akşamı Türk restoranı Pasha Kebap'ta DJ Cem ile beraber canlı müzik programı yapıyorum.

Türk-Rus evlilikleri, her geçen yıl daha da artarak devam ediyor. 2008 yılında Moskova'da yabancılarla evlenen Ruslar arasındaki sıralamada Türkler ilk sırada yer aldı. Nikahtan sonra gerçekleştirilen Rus-Türk düğünlerindeki en önemli sorun ise, düğüne iştirak eden hem Rusları hem de Türkleri güzel bir şekilde eğlendirip kaynaştırmak. Ayrıca hayatlarını birleştiren çiftlerin en özel günlerini unutulmaz bir ana dönüştürmek.

2005 yılında iş için Moskova'ya

gelen müzisyen Fikret Şahin, Moskova'da düğünlerdeki bu boşluğu doldurmaya çalışıyor. Moskova'daki ilk Türk müzik grubunu oluşturan Şahin, müziğin hayatının vazgeçilmezleri arasında yer aldığını, neredeyse çocuk yaşlardan beri müzikle iç içe olduğunu söyledi.

Müzik geçmişiniz nedir?

14 yaşından beri sahnelerde bulunuyorum. 5 yıl Kıbrıs'taki orduvelelerinde ve yaklaşık 5 sene de İstanbul'da çeşitli barlarda

Alerjik nezle diyip geçmeyin

Gazetem ailesi olarak bu hafta sizlere alerjik nezle hakkında bilinmesi gerekenleri araştırdık



Photo cdn.shennews.com

Bir ya da birden fazla alerjene karşı duyarlılığı olan bir kimsede, alerjen ile karşılaşma halinde burunda başlıca akıntı, aksırık, kaşıntı ve tıkanıklık şeklinde yakınmaların olduğu hastalık tablosu alerjik nezle olarak tanımlanır.

Hastalığın isminden de anlaşılacağı gibi kişinin bir alerjene duyarlı olması ve bu alerjen ile karşılaşmanın o kişide nezle yakınmaları oluşturması gerekir. Burunda akıntı, aksırık, kaşıntı ve tıkanma her türlü nezlenin bulgusu olabilir. Nezlesi olan bir kişide alerjik nezle teşhisinin konulabilmesi için hem duyarlı olunan (alerjik olunan) bir madde gösterilmesi hem de duyarlı olunan alerjenin nezle yakınmalarına yol açtığına gösterilmesi gerekir. Aksi durumda alerjik nezle tanısı konamaz.

Alerjik nezle sık görülen bir hastalık mıdır?

Her yaş grubunda en sık görülen kronik (müzmin) hastalıklardan biridir. Ülkeden ülkeye değişmekle birlikte toplumlarda alerjik nezle görülme sıklığının %10 ile %25 arasında değiştiği tahmin edilmektedir. Genel olarak batı ülkelerinde bu oran doğu ülkelerinden daha yüksektir.

Alerjik nezle neden önemlidir?

Alerjik nezle burunda neden olduğu yakınmalar ile iş yada okul başarısının düşmesi, dikkat dağınıklığı, konsantrasyon bozukluğu, uyku bozuklukları gibi yakınmalar ile yaşam kalitesinde bozulmalara yol açabilir. Ayrıca sinüzit, orta kulak iltihabı ve astım hastalığının kötüleşmesi gibi etkileri de olabilir.

Alerjik nezle nasıl gelişir?

Tüm alerjik hastalıklarda olduğu gibi alerjik nezlenin gelişmesindeki en büyük risk faktörü o kişinin ailesinde alerjik hastalıkların olması yani kişinin alerjik bir bünyesinin olmasıdır. Ancak özellikle tek yumurta ikizlerinden (genetik materyali aynı

olan iki kişi) birinde alerjik nezle saptanırken diğerinde olmaması bilinen bir durumdur. Bu durum alerjik hastalıkların gelişmesinde yalnız genetik faktörlerin rolü olmadığını en büyük kanıttır. Nitelikten son 20 yılda, özellikle batı ülkelerinde, alerjik hastalıkların iki kata varan oranlarda artmış olması, çevresel faktörlerinde rolü olduğunu düşündürmektedir. Ancak bugüne kadar çevremizdeki binlerce faktörden hangisinin veya hangilerinin buna neden olduğu henüz gösterilememiştir. Sigara, egzoz dumanı, hava kirliliği, giderek daha hijyenik ortamlarda yaşamamızın rolü olabileceğine yönelik kanıtlara ulaşılmıştır.

Alerjik nezle neden olur ?

Organizmamızın (vücudu-muzun) hem dış (bakteri, virüs, parazit) hem de iç (kanser gibi) düşmanlara karşı korunması bağışıklık sistemi denen bir sistem ile sağlanmaktadır. Bu sistem tepkilerini aralarında kompleks ilişkiler olan hücre ve moleküller aracılığı ile verir. Bağışıklık sistemi organizmamız için zararlı olan bir etken ile karşılaştığında, ona karşı güçlü tepkiler üretir ve onu ortadan kaldırarak bize zararlı olmasını engeller. Organizmamız, zararlı olmayan yabancı bir etken ile karşılaştığında ise daha ölçülü tepkiler verir. Çünkü bağışıklık sisteminin verdiği güçlü tepkiler genelde vücudumuz için rahatsız verici nitelikte durumlara yol açar. Bunlar vücut sıcaklığının yükselmesi ve kırgınlık gibi genel

belirtiler veya tepkinin verildiği organa ait yakınmalar şeklinde kendini gösterir. Bu kapsamda alerji, vücudumuza solunum, mide-barsak veya deri teması ile giren bazı yabancı maddelere karşı gereğinden fazla aşırı tepkiler vermesi olarak tanımlanır. Bir diğer ifadeyle, genel kanının aksine alerji, bağışıklık sistemindeki bir eksiklikten değil, aksine zararlı olmayan bir yabancı maddeye karşı aşırı bir tepki verilmesinden ileri gelir.

Alerjik nezleye neden olan alerjenler nelerdir?

Alerjik nezleden en sık sorumlu olan alerjenler polenler, ev tozu akarı ve hayvanlardır. Bunların yanı sıra bazı mantarlar, hamam böceği ve nadiren de gıdalar alerjik nezleden sorumlu olabilir. En sık alerjik nezle nedeni polen alerjisidir ve polenlerden de en sık alerji görüleni ise çayır polenleri yani çim polenidir. Çayır poleni ilkbahar başından sonbahar sonuna kadar havada bulunabilirse de yakınmaların en sık görüldüğü dönem havada polen konsantrasyonunun en yüksek olduğu yaz başıdır (nisan-mayıs-haziran ayları). Akar ise ev tozu içinde yaşayan ve gözle görülmeyecek derecede küçük olan bir böcektir ve özellikle de tekstil ürünlerin üzerinde bulunur. Rutubetli ve ılıman iklim yaşaması için en uygun ortamı sağlar. Kuş tüyü ve yün yatak yorganlar en sık bulunduğu yerlerdir. Hayvanlardan ise en sık alerji yaptığı bilinen kedidir.

Allerjik nezle tedavi edilebilir mi?

Mevcut tedaviler hastalığı kontrol altında tutarak hasta kişinin sağlıklı kişiler kadar kaliteli yaşam sürmesine olanak sağlar. Ancak alerjik nezleyi kür eden (tamamen ortadan kaldıran) bir tedavi şekli henüz mevcut değildir. (Türkiye Ulusal Alerji ve Klinik İmmünoloji Derneği)



SAĞLIĞIM

Dr.Serhat Samancı
sagligim@gazetem.ru

Vitaminler ve görevleri

Hemen hergün dilimize dolanan bir terim olan vitaminler konusuna değinmek istiyorum. Vitaminler, sağlıklı yaşamın sürdürülmesi için gerekli olan organik bileşiklerdir. Vitamin kelimesinin kökeni Latince yaşam anlamına gelen "vita" sözcüğünden gelir aminlerle birleştiği zaman vitamin sözcüğü ortaya çıkar yada diğer bir deyişle yaşamın aminleri diyebiliriz. Bedenimizin bazı fonksiyonlarının yerine getirilmesi için gerekli organik bileşenlerdir. Vitaminler genel itibariyle birkaç hariç vücutta üretilmezler besinlerle dışarıdan alınırlar. . Bugün, kesin ölçütlere göre onbeş kadar vitamin belirlenmiştir. Bunlar günümüzde erime özelliklerine göre yağda ve suda eriyenler olarak iki gruba ayrılır

Yağda Eriyen Vitaminler: A, D, E ve K vitaminleridir, bunlar depolanma özelliğine sahiptirler.

Suda Eriyen Vitaminler: B grubu vitaminler ile C vitamini-dir bunlar toksik değiller ve idrar yolu ile atılırlar vücutta depolanmaları az olduğu için gereksinim fazladır.

Genel hatlarla vitaminlerin görevleri şunlardır;

Metabolizmayı düzenler ve hareketini sağlar.

-Kanamayı durdurur.

-Hücre büyümesini sağlar

-Tabii vitaminlerin fonksiyonları sadece 3 satırlık değildir, şimdi tek tek vitaminlerin görevleri ve buldukları besinlere bir göz atmakta fayda vardır.

A vitamini Enfeksiyonlara karşı direnci artırır normal büyüme, üreme, kemik ve diş gelişimi, görme için gereklidir. Cildin tırnakların ve saçların sağlıklı kalmasını sağlar. Diş ve dişetleri için büyük önem taşır .

Bulunduğu yiyecekler-Kayısı,-kuşkonmaz,maydanoz,ıspanak,havuç,kereviz, marul, portakal, erik, domates

D vitamini İnce bağırsaklardan kalsiyumun emilmesine yardımcı olur, kalsiyumun kemiklerde ve dişlerde tutulmasını sağlar .

Bulunduğu yiyecekler-Balık yağı, balık, yumurta, tereyağı, karaciğer, et, sebzeler, güneş

E vitamini Antioksidan etkilidir. Alzheimer hastalığının ilerlemesini yavaşlatıyor Yaşlı kişilerde bağışıklık sistemini güçlendirir. Hücrelerin daha uzun yaşamasını ve yenilenmesini sağlar

Bulunduğu yiyecekler- Buğday, tohumlu besinler, soya

fasülyesi yağı, arı sütü, ceviz, marul, tere, kereviz, maydanoz, ıspanak, lahanaya, mısır yağı, mısır, yulafta

K vitamini Karaciğere gelen Kvitamini burada üretilen bazı pıhtılaşma faktörlerinin yapımında rol alır. Kvitamini takviyesi yalnızca kanamalı hastalarda verilir.

Bulunduğu yiyecekler - İspanak,kabak, marul, yeşil domates, yeşil biber, inek sütü, peynir, tereyağı, yumurta, kırmızı et, pirinç, karaciğer, mısır, muz, şeftali, çilek

B1 vitamini Kasların ve sinir sisteminin faaliyeti için gereklidir. Yetersizliğinde iştahsızlık, huzursuzluk, bellek zayıflığı ve dikkat azalması görülür.

Bulunduğu yiyecekler -Buğday, kepek, bira mayası, taze sebze meyve, koyun eti, sığırti, balık eti, yumurta, süt

B6 vitamini Sinir sistemi ve hormonların çalışmasını düzenler. Vücudun savunmasında antikor ve akyuvar oluşumunda rol oynar. Eksikliğinde migren tipi baş ağrısı, kansızlık, ciltte kuruluk, görme problemleri, uyuşukluk, adale zayıflığı ve krampları oluşur .

Bulunduğu yiyecekler -Karaciğer, böbrek, kırmızı et, balık, yumurta, ekmekek, sebzeler

B12 vitamini Besinlerle veya sigara gibi alışkanlıklarla vücuda giren siyanürü etkisiz hale getirir. Eksikliğinde dilde hassasiyet, şişme, kızarma, hayal görme, depresyon, adalelerde kasılmalar, sinir iltihaplarına bağlı olarak el ve ayaklarda uyuşma, karıncalanma, yanma şikayetleri oluşur .

Bulunduğu yiyecekler -Karaciğer, yürek, böbrek, kırmızı et, tavuk, balık, süt, peynir, yumurta.

C vitamini Vücudumuz C vitamini üretemez bitkiler ve bazı hayvanlar bu vitamini üretebilmektedir. Besinlerle alınan vitamin 2 saat içerisinde kullanılır 4 saat sonunda kandan uzaklaşır. Yaraların iyileşmesini, damarların sağlıklı olmalarını sağlar. Vücudun savunma sistemini artırıcı etkisi vardır. Histamin yapımını azaltarak alerjik olayların şiddetini düşürür. Eksikliğinde diş eti kanamaları ve çekilmeleri olur.

Bulunduğu yiyecekler -Siyah üzüm, narenciye, çilek, kavun, karpuz, yeşil biber, maydanoz, brokoli, havuç, soğan, bezelye

Not: Vitaminler ve bulunduğu yiyecekler bölümü www.bilkent.edu.tr sayfasından alınmıştır.



Haftaya bakış

Nejat İNAN
nejatinan@gazetem.ru

Arda'ya 15 bin Euro, bedava reklam ve dahası kaç Euro...

Fenerbahçe başkanı önce başarısızlığının hesabını versin sonra milleti aptal yerine koy-sun lütfen. Ne almaya niyeti var, ne al verdim desen alacak hali. Kaçacak delik arayacağı gibi, ne de ona Arda'yı aldılar o paraya, Fener camiası. Üstelik ne Arda o para eder, ne de Adnan Polat, Aziz Yıldırım'ın ciddi olduğuna inansa hayır der bu teklife. Efendim, o Galatasaraylı vs hikâyesi yapmaz valla. Çakar Arda'yı Fenere koyar parayı kasa-ya. Hepsini bulmuşlar bir çiftlik hayat yaşıyorlar, bedava reklam yapıyorlar. Üstelik çok yetenekli bir oyuncuyu hep beraber bitir-diler çok kısa bir sürede.

Progeria denen erken yaşlanma hastalığı vardır.

Sekiz milyonda bir görülür ve ergenlik çağına gelmeden ölümle sonuçlanır. Seksen sekiz milyonda bir görülen bu yetenekli oyuncuyu Allah korusun Progeria edecekler göz göre göre. Daha ustalık dönemine gelmeden yaşlandı çocuk. Sevgili Arda için bundan çok öncede yazdım. Şimdi de yazıyorum. Daha bacak kadar çocuk, hiçbir Avrupa kariyeri olmamış daha. Üst düzey karşılaşma sayısı çok sınırlı. İniş çıkış yaşamamış. Ciddi sakatlık geçirmemiş vs. Bana göre Allah'ın ona bahsettiği yeteneklerine göre hala başarısız. Ama çocuk haklı nasıl başarılı olsun ki bu atmosferde. Baksanıza, Fenerbahçe başkanı öylesine sallıyor, neredeyse tüm gazeteler anket haline getiriyor. Yok, Fenere gider mi, gelir mi, şöyle olur mu, böyle olmaz mı vs. Bu arada Aziz Yıldırım bir taşla iki kuş vurmaya devam ediyor. Elde ettiği bedava reklamın yanı sıra, rakibinin ödemesi

gereken rakamın çok üzerinde fiyat oluşturarak Galatasaray'ın işini zorlaştırmış oluyor. Umurunda mı Arda, Umurunda mı Türk futbolu...

Arda'ya Avrupa'dan ciddi bir teklif yokken işin komiği Fenerbahçe altyapısında 16 yaşındaki Mehmet Topçu'ya Arsenal, Chelsea, Manchester, ve Fulham'dan teklifler geliyor. Komşunun tavuğuyla ilgileneceğine, daha 16 yaşında U 16 milli takımında 22 kez forma giyen elindeki değerini kıymetini bilir ileride inşallah.

Arda ve Tüm Ardalara en güzel örnek Tugay Kerimoğlu...

Galatasaray altyapısında başlayarak A kadroda 1987-2000 yılları arasında istikrarlı oyunuyla 13 yıllık bir dönem ardından İngiltere liginde Blackburn Rovers 7 yıl ve 230 kez oynayarak kariyerine çok şey katan Tugay şimdilerde İngilterede Teknikadam olma yolunda. 38 yaşına rağmen İngiltere'nin Championship takımlarından Queens Park Rangers takımından hala teklif var. Böyle ağır koşulları olan, futbolun çok sert ve hızlı oynandığı çok dayanıklı oyuncularla devamlı mücadele etmek zorunda kalınan bir ligde bu başarı çok önemsenmeli bence ve genç oyuncular tarafından Tugay örnek alınmalı.

Hatta Galatasaraylı yöneticiler dahi, Tugay Kerimoğlu'ndan faydalanmasını bilmeliler. Bülent Korkmaz örneğindeki hatalara düşmeden camia içerisindeki bu tür yurtdışı tecrübeleri olan eski oyuncularının tavsiyelerinden ve o ülkelerdeki çevre ve diyaloglarından büyük ölçüde faydalanmasını bilmeliler

Fenerbahçe'de Aragones çıkmazı



Fenerbahçe'nin anlaşma sağladığı ancak İspanyol teknik direktör Luis Aragones ile henüz yollarını ayıramadığı için resmi olarak duyurmadığı, Alman çalıştırıcı Christoph Daum İstanbul'a geldi.

Daum, daha önce Türkiye'de Beşiktaş ve Fenerbahçe'de birlikte çalıştığı antrenör Roland Koch ile birlikte İstanbul'a geldi.

Bu arada Fenerbahçe'nin ayrılmak istediği İspanyol hocanın, yeni sezon öncesi çalışmalarıyla ilgili programı, İdari Menajer Vol-

kan Ballı'ya gönderdiği belirlendi. hafta başında toplanacak olan Fenerbahçe'de Aragones'in tesislere gelme olasılığı yöneticileri düşündürürken, İspanyol teknik adamın sözleşmesi feshedilmesi durumunda Daum ortaya çıkmayacak.

Lig TV'nin son dakika bilgisi olarak verdiği habere göre, Fenerbahçe'nin yeni sezonda çalışmayı düşünmediği ve yerine Daum'la anlaşmaya vardığı teknik direktör Luis Aragones'ten çarpıcı bir açıklama geldi.

Hugo Broos, Trabzon'a İmzayı Attı

Trabzonspor, Belçikalı çalıştırıcı Hugo Broos ile 1 yılı opsiyonlu olmak üzere 2 yıllık sözleşme imzaladı.

Törende konuşan kulüp başkanı Sadri Şener, yeni teknik direktörleri Hugo Broos'un Belçika'da Anderlecht ve Clup Brugge takımlarını şampiyon yaptığını dile getirerek, "Yeni teknik direktörümüz, deneyimli bir arkadaşımız. Bir yılı opsiyonlu iki yıllık anlaşma sağladık. Umarım hayırlı olur ve bu sezon istediğimiz sonuçları elde ederiz" dedi.

Şener, Hugo Broos'un yardımcılığını ise Metin Diyadin'in yapacağını açıkladı.

Daha sonra söz alan teknik direktör Broos ise Trabzon'da bulunmaktan memnun olduğunu belirterek, "Daha önce de



Trabzonspor'u biliyordum, ancak son günlerde daha iyi tanıma fırsatı buldum. Oldukça profesyonel bir kulübe geldim. Gerçekten etkilenmiş durumdayım. Biliyorum 25 yıldır şampiyonluk özlemi var. Bunu sonlandırabilmek için elimden geleni yapacağım" ifadelerini kullandı.

Konfederasyon Kupası Sambacıların



Uluslararası Futbol Federasyonları Birliği (FIFA) tarafından Güney Afrika'da düzenlenen 8. Konfederasyon Kupası'nda şampiyon Brezilya oldu.

Turnuvarın sürpriz ekibi Amerika Birleşik Devletleri karşısında 2-0 yenik duruma düşen sambacılar maçı 3-2 kazanarak üst üste 2'nci tarihinde ise 3'üncü kez

kupayı müzesine götürdü.

Turnuvarın sürpriz takımı Amerika Birleşik Devletleri ise ilk kez çıktığı finali kaybederek ikinci oldu.

Amerika Birleşik Devletleri'nin gollerini (10') Dempsey, (27') Donovan atarken, Brezilya'nın golleri (46'-74') Fabiano, (84') Lucio'dan geldi.

Karan Eskişehir'e İmzayı Attı



Milli futbolcu Ümit Karan, Atatürk Stadı'nda düzenlenen ve 5 bin taraftarın katıldığı törenle, kendisini 3 yıllığına Eskişehirsporlu yapan imzayı attı.

Eskişehirspor Kulübü Başkanı Halil Ünal, imza töreninde yaptığı konuşmada, transfer öncesinde Ümit Karan'ın Eskişehirspor'a transfer olacağına inanmayanların bulunduğu belirterek, transferi gerçekleştirerek inanmayanların yüzünü kara çıkardıklarını söyledi.

Gaziantepspor'da Transfer Atağı

Turkcell Süper Lig'e güçlü bir kadro ile girmenin hesaplarını yapan Gaziantepspor, Hacettepe'den Ümit Tütüncü ile 3 yıllık sözleşme imzaladı. Gaziantepspor daha önce, Rapid Bükreş'ten forvet oyuncusu Julio Cesar da Silva, TFF 2. Lig takımlarından Sarıyer'de oynayan 24 yaşındaki Gökhan Ünver ve golcü Ertan Koç, Galatasaray'dan Gökhan Öztürk ile 3 yıllık sözleşme imzalamıştı.

Diyar hoca arıyor!

Süper Lige yükselen Diyarbakırspor'da, yönetim teknik direktör arayışını bu hafta içerisinde sonuçlandırarak.

Kulüpten yapılan yapılan yazılı açıklamada, yapılan kongre öncesinde ve sonrasında bazı teknik direktörler ile yaptıkları görüşmelerde önemli mesafeler kat edildiği belirtildi.

Diaryabakırspor'un Nurullah Sağlam, Ziya Doğan, Bülent Korkmaz ve Cevat Güler ile temasta olduğu ve bu isimlerden birisi ile hafta içinde mutlaka imzalamasına kesin bakılıyor.

Nurcan'dan 2 Rekor 2 Altın



sıfır çektii.

Koparmaya 85 kiloyla başlayan Nurcan Taylan, bu ağırlığı başarıyla kaldırdıktan sonra şampiyonluğu garantiledi. İkinci hakkında kendisine ait 87 kiloluk Akdeniz Oyunları rekorunu 88 kiloya çıkaran Taylan, son hakkında yeni rekorunu 90 kiloya taşıdı.

İtalya'nın Pescara kentinde devam eden 16. Akdeniz oyunlarında Türkiye, halterde 2 altın ve 1 bronz madalya aldı.

Bayanlar 53 kiloda Nurcan Taylan, koparma ve silkmeye kendisine ait olan Akdeniz Oyunları rekorunu ikiye kez kırarak, iki altın madalya kazandı. Aynı kiloda yarışan Emine Bilgin, silkmeye bronz madalya alırken koparmada

Nurcan Taylan, silkmeye ilk hakkında yaptığı 105 kiloluk kaldırışın ardından, ikinci hakkında 109 kilo ile kendisine ait 108 kiloluk Akdeniz Oyunları rekorunu geliştirdi. Taylan'ın en yakın rakibi Tunuslu Soumaya Fatnassi'nin 110 kiloluk yeni rekor denemesinde başarısız olmasının ardından, Taylan son hakkında 112 kilo kaldırarak, bir rekor daha kırdı.

2009 / Rusya 1. Lig Puan Tablosu

*Maç ekisiği	
1. FC Moskova	23
2. Rubin *	21
3. Spartak Moskova	20
4. Krylia Sovetov	20
5. Dinamo	20
6. CSKA *	19
7. Zenit	19
8. Rostov	18

Rusya'dan Yaşam Öyküleri

Rusya'yı "Tatlandırın" Antep'li



Bu hafta Rusya'dan yaşam öyküleri bölümümüzün konuğu **Seçkin Baklava'nın** sahibi **Cuma Seçkin**.

Çocukluğundan bu yana tatlıcılık ile uğraşan Cuma Usta, memleketi olan Gaziantep'in önde gelen baklava ustalarından baklava yapmasını öğrenmiş. Memleketinde başarı ile bu işi yaparken bir firmanın ısrarı ile Rusya'ya gelmiş.

Rusya'ya gelişinizi anlatır mısınız?

Ben mesleğimi çok seven ve işimi dünyanın neresinde olursa olsun icra edebileceğimi düşünen birisiyim. On yaşından buyana tatlıcılık yapıyorum ve her tür tatlı imalatını biliyorum. Sanatım elimde altın bir bilezik gibi nereye gitsem çalışabilirim. Yaklaşık on yıl önce de Rusya'da faaliyet gösteren bir firma beni Rusya'ya çağırdı. Ben de kabul ettim ve atlayıp geldim. O firma da 3-4 ay çalıştım fakat bana söylenen koşulları bulamayınca tekrar memlekete döndüm. Bunlar beni memlekete döndükten sonra da ısrarla tekrar getirtmek istediler ve bir sürü yeni koşul sundular. Tekrar gelip 5-6 ay çalıştım ama bu seferde çeşitli maaş problemleri yaşayınca gene onlardan ayrılıp başka bir firma da işe başladım.

Yine baklava üzerine mi ?

Evet. Gene kendi işim ile ilgiliydi. Dediğim gibi ben işimi çok

seviyorum ve zaten herkesinde sevdiği işi yapması gerektiğini düşünüyorum. Çevremde çok var para kazanıp anlamadıkları işlerle uğraşan insan. Ama ben hiç onlar gibi düşünmüyorum. Zaten orada ki kısa süren çalışma hayatım bana gösterdi ki burada kendi işimi kendi istediğim gibi yapmalıydım ve arayışa girdim.

Peki, bunun için paranız var mıydı?

Biriktirdiğim bir miktar para vardı ama bununla imalathane açmak çok zordu. Benim gibi arayışta olan bir Arap tatlı ustası vardı. Onunla birlikte bir yer kiraladık ve başladık. O kendi müşterisine bende kendi müşteriye imalat yapmaya başladım. Yaklaşık bir yıl böyle devam ettik. Ben ilk olarak buradaki Türk restoranlarına mal vermeye başladım. Bununla beraber talep artıp yetişemez duruma gelince, farklı ürünler yaptığımız Arap ustası ile paylaştığımız imalathane ayrı ayrı tek başına bir yer açmak istedim. Öyle de yaptım. Zaten sonrasında burada faaliyet gösteren inşaat firmalarına da baklava vermeye başlayınca iyice yetişememeye başladım. Bunun üzerine Antep'te ki baklava ustası kardeşimi de yanıma çağırmak zorunda kaldım. Kardeşim buraya geldikten sonra da şirketimi kurumsallaştırmak için çalıştım. Kirada olduğum imalathane sahibini el değiştiren bende yer değiştirmek zorunda kaldım. Yer değiştirmek çok zor oldu. Şimdiki

yerimiz daha büyük. fakat ben burada kalıcı olmayı düşündüğüm için birikimimle bir arazi aldım ve oraya kendi düşüncemdeki imalathaneyi yaptırmak için harekete geçtim.

Sadece baklava imalatı mı yapıyorsunuz?

Hayır. Hemen hemen tüm kurabiye çeşitleri, börek, kadayıf çeşitleri yapıyoruz. Ürün çeşidimizi

artırıp müşterimize farklı şeylerde vermek için çalıştık. Hatta iki yıl evvel bir yufka üretim işi için makineler getirdim. Teknik alt yapıyı kurdum fakat kalite makineden çok ustanın elinden çıktığı için bu sistemi yürütecek usta bulmakta sıkıntı çektim ve o düşüncemi hayata geçiremedim. Sonrasında ise kendi satış yerimizi açtık.

Rusların baklavaya ilgisi nasıl seviyorlar mı?

Bir kısmı Türkiye'de tatil yaptığı için baklavayı biliyor ve burada görünce hemen alıyorlar. Fakat bazıları ilk defa görüp tezgâha yanaşarak 'bu nedir?' şeklinde soruyorlar bizde tek tek anlatmak ve tattırmak zorunda kalıyoruz. Genellikle beğenip alıyorlar.

Baklava alırken neye dikkat etmek gerekiyor?

Öncelikle baklava çeşitleri taze olmadığı zaman fazla güzel olmaz. Bu benim ürünüm bile olsa insanlar alacakları tatlının önce rengine baksınlar. Taze tatlı her zaman parlak ve canlı bir renge sahiptir. Bayat tatlılar ise genellikle soluk renklidir ve üstlerinde yavaş yavaş şeker tortuları gö-

rülür. Ayrıca ürünün bulunduğu tepsilere ve muhafaza kaplarına da temizlik ve hijyen açısından baksınlar. İllaki bizden almak zorunda değiller ama dediğim gibi burada bizden bile alacak iseler söylediğim unsurlara dikkat etsinler.

Ruslar ile iş yapmak sizce nasıl?

Açıkkası ben Ruslar ile iş yapmaktan son derece memnunuz. Hiç veresiye çalışmıyorlar. Paranızı verince hizmetinizi alıyorsunuz. Belki düz mantık ama çok güzel bir sistem. Veresiye çalışmak isteyenlerde oluyor ama onlar mutlaka burada ki yabancıardan öğrenenlerden oluşuyor.

Peki, burada iş yapmak isteyenlere tavsiyeleriniz olacak mı?

Burada gördüğüm bir ayrıntı var oda işinizin başında olmazsanız iş yürümüyor. Türkiye'de deneyimli bir müdürle yürütebilirsiniz ama burada bu işlemler yönetimi elinizde tutmanız gerekiyor. Birde burada kalıcı ve uzun soluklu adımlar atmalısınız.

Ödüllü Bulmaca

Anahtar kelimeyi doğru doldurup bulmaca@gazetem.ru adresine gönderen bir okuyucumuz Eski Arbat'taki Türk lokantası Bosfor'da iki kişilik yemek kazanacak.

En ünlü Rus raketi... Yemeğin yanında yenir	Ad, ün... leri atılmış, ortaya çıkarılmış	Hayati sıvı... Zararı ödeme	O kişinin o... olduğunu anlatan işaret	'Gerçek, sahi'... anlamında kullanılır	Alt resimdeki futbolcu... K. Afrika'da dağlardan inen sel
12	6	14	Yapay yüz		8
Petrol çıkan dağımız... Sert bir içki			Artı uç	Asır, yüzyıl	16
7	Eski dilde sıfat... tamlamasında kullanılır	Bir haber ajansımız	11	Köpek sesi... 'İngiliz'deki sesli harf	
Orta resimdeki manken... Bal gibi sarı renkte olan		Tavla üç sayısı		Bir nota... Eta Yanardagi'nin Yunan Mitolojisindeki adı	
	3	Osmiyum simgesi	13	Avusturya plaka işareti	Kiloamperin kısa yazılışı
Bebek yiyeceği	Bir renk	Birşeyin özelliği... Birkaç rengin karışımı		4	İlgi uyandıran, Çekici
Yapmacık davranış... Sarhoş bağırması	9		Krallar takar... En kısa zaman		2
			A	İtalya Devlet Televizyonu	
Kadınlar saçlarına takar	Pınar, memba		Bir mal yada hizmetin piyasaya sürülmesi... Rus-Türk İşadamları Birliği'nin kısaltması	Eşek nidası	
					5
Voltamper'in kısa yazılışı	Esi Mısır'da güneş tanrısı	Yıkıntı... Atatürk Kültür Merkezi	Örke, kızgınlık... Gösteriş, çalım		
Karaman'ın bir ilçesi... Oksijen	10				
Nakış işi yapan... En kısa zaman					
Bir haber ajansımız... Masallarda hayali kus,	1	Akdeniz bitki örtüsü			
		Fiyat artımı	15		

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Bizde TÜRKÇE hizmet var!

Komisyonlariy pr., 44
8 (495) 725-40-37

Credit Europe Bank